



CNPJ: 83.211.391/0001-10
 Responsável: JASSIO APARECIDO BORGES
 Matrícula: 36602
 Telefone: (94) 99213-6803
 Departamento: SEC MUN DE ADMINISTRACAO



Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENE PARA AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA.

Pesquisa realizada entre 11/12/2024 14:43:25 e 12/12/2024 07:48:13

Relatório gerado no dia 12/12/2024 07:51:21 (IP: 190.109.93.4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: DETERGENTE LIQUIDO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1	400	R\$ 2,60 (un)	-	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	08645099000190-1-000007/2024	18/06/2024	R\$ 2,60

Valor Unitário: **R\$ 2,60**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Item 2: DESINFETANTE 2LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1	400	R\$ 7,73 (un)	-	R\$ 7,73	R\$ 3.092,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	88213	15/04/2024	R\$ 7,73

Valor Unitário: **R\$ 7,73**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73

Item 3: SABÃO EM BARRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1	40	R\$ 13,13 (un)	-	R\$ 13,13	R\$ 525,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:402023 UASG:980523	15/01/2024	RS 13,13
Valor Unitário				RS 13,13
Mediana dos Preços Obtidos: RS 13,13			Média dos Preços Obtidos: RS 13,13	

Item 4: SABAO EM PÓ DE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	40	RS 13,88 (un)	-	RS 13,88	RS 555,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ	2024-0202001-SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	RS 13,88
Valor Unitário				RS 13,88
Mediana dos Preços Obtidos: RS 13,88			Média dos Preços Obtidos: RS 13,88	

Item 5: CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	RS 10,60 (un)	-	RS 10,60	R\$ 4.240,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MELGACO	04876470000174-1-000013/2024	24/06/2024	RS 10,60
Valor Unitário				RS 10,60
Mediana dos Preços Obtidos: RS 10,60			Média dos Preços Obtidos: RS 10,60	

Item 6: SHAMPOO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	RS 5,49 (un)	-	RS 5,49	RS 2.196,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL	01611210000189-1-000030/2024	23/09/2024	R\$ 5,49
Valor Unitário				RS 5,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,49			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49	



Item 7: ESCOVA DENTAL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	400	RS 1,50 (un)	-	RS 1,50	RS 600,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA			0487360000115-1-000058/2024	17/06/2024	RS 1,50
Valor Unitário					RS 1,50	
				Mediana dos Preços Obtidos: RS 1,50	Média dos Preços Obtidos: RS 1,50	

Item 8: CREME DENTAL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	400	RS 2,44 (un)	-	RS 2,44	RS 976,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IMBE			90256652000184-1-000260/2024	11/09/2024	RS 2,44
Valor Unitário					RS 2,44	
				Mediana dos Preços Obtidos: RS 2,44	Média dos Preços Obtidos: RS 2,44	

Item 9: ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	200	RS 0,85 (un)	-	RS 0,85	RS 170,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			96686	27/06/2024	RS 0,85
Valor Unitário					RS 0,85	
				Mediana dos Preços Obtidos: RS 0,85	Média dos Preços Obtidos: RS 0,85	

Item 10: LIMP A ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	RS 2,50 (un)	-	RS 2,50	RS 250,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA			83268011000184-1-000054/2024	26/09/2024	RS 2,50
Valor Unitário					RS 2,50	
				Mediana dos Preços Obtidos: RS 2,50	Média dos Preços Obtidos: RS 2,50	



Item 1: PANO DE CHÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	400	R\$ 7,67 (un)	-	R\$ 7,67	R\$ 3.068,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			11193159000196-1-000009/2024	24/10/2024	R\$ 7,67
Valor Unitário						R\$ 7,67
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67	

Item 2: PANO DE PRATO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 800,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA			00394429019715-1-000061/2024	23/09/2024	R\$ 4,00
Valor Unitário						R\$ 4,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00	

Item 3: FANELA 60X40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO			13810386000149-1-000012/2024	05/09/2024	R\$ 7,24
Valor Unitário						R\$ 7,24
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24	

Item 4: VASSOURA EM PIACAVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 11,50 (un)	-	R\$ 11,50	R\$ 345,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA			14153138000135-1-000017/2024	28/10/2024	R\$ 11,50
Valor Unitário						R\$ 11,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50	



Item 5: ASSOURA NAYLON

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 31,50 (un)	-	R\$ 31,50	RS 945,00

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Câmara Municipal de Novo Repartimento	314068	24/06/2024	RS 31,50
Valor Unitário			RS 31,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Item 6: ENÇOL

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	500	RS 21,88 (un)	-	RS 21,88	RS 10.940,00

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Prefeitura Municipal de Soure	334688	09/09/2024	RS 21,88
Valor Unitário			RS 21,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,88

Item 7: OALHA

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	RS 32,00 (un)	-	RS 32,00	RS 12.800,00

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
MUNICIPIO DE RUROPOLIS	10222297000193-1-000059/2024	09/08/2024	RS 32,00
Valor Unitário			RS 32,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Item 8: TAPETE

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	RS 30,36 (un)	-	RS 30,36	RS 607,20

Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000007/2024	21/02/2024	RS 30,36
Valor Unitário			RS 30,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,36



Item 9: TAPETE PEDAGÓGICOS

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	44956238000160-1-000013/2024	16/04/2024	R\$ 90,00

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00	R\$ 90,00
-----------------------	---------------------------------------	--	--	-------------------------------------	------------------

Item 10: TOalha HIGIENICA CROMADA

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	5	R\$ 40,07 (un)	-	R\$ 40,07	R\$ 200,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:900032024 UASG:153046	22/10/2024	R\$ 40,07

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,07			Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,07	R\$ 40,07
-----------------------	---------------------------------------	--	--	-------------------------------------	------------------

Item 11: EXTENSÃO 20 METROS

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 59,60 (un)	-	R\$ 59,60	R\$ 596,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIBEIRA DO PIAUI	01612604000151-1-000052/2024	18/09/2024	R\$ 59,60

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,60	R\$ 59,60
-----------------------	---------------------------------------	--	--	-------------------------------------	------------------

Item 12: TECIDO ALGODÃO 80% E. 20% POLIESTER

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 24,00 (un)	-	R\$ 24,00	R\$ 480,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11359904000124-1-000040/2024	04/10/2024	R\$ 24,00

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00	R\$ 24,00
-----------------------	---------------------------------------	--	--	-------------------------------------	------------------



Item 3: TECIDO POLELINE ESTAMPADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 29,90 (un)	-	R\$ 29,90	RS 598,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BORA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	44544906000142-1-000467/2024	25/11/2024	RS 29,90

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,90	RS 29,90
----------------	---------------------------------------	--	--	-------------------------------------	----------

Item 4: SABONETE LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	RS 20,02 (un)	-	RS 20,02	R\$ 4.004,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA	83268011000184-1-000054/2024	26/09/2024	RS 20,02

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,02			Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,02	RS 20,02
----------------	---------------------------------------	--	--	-------------------------------------	----------

Item 5: ENTE FINO DE FERRO (PIOLHO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	RS 50,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CARLOPOLIS	76965789000187-1-000084/2024	17/10/2024	RS 5,00

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00	RS 5,00
----------------	--------------------------------------	--	--	------------------------------------	---------

Item 6: SACO PARA LIXO 50 LTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	RS 1.068,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11283607000142-1-000008/2024	16/07/2024	RS 2,67

Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,67			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67	RS 2,67
----------------	--------------------------------------	--	--	------------------------------------	---------



Item 7: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (GG,EG,OU XG)

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 36,80 (un)	-	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO	06554844000160-1-000007/2024	01/03/2024	R\$ 36,80

Valor Unitário: R\$ 36,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,80

Item 8: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE (GGG, EEG OU XXG)

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 24,93 (un)	-	R\$ 24,93	R\$ 1.246,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE GUARANI DAS MISSÕES	49400-23-2024-PCE	17/07/2024	R\$ 24,93

Valor Unitário: R\$ 24,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,93

Item 9: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 425,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANANINDEUA	05058441000168-1-000029/2024	05/06/2024	R\$ 8,50

Valor Unitário: R\$ 8,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Item 10: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 12,87 (un)	-	R\$ 12,87	R\$ 643,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	05363023000184-1-000038/2024	04/09/2024	R\$ 12,87

Valor Unitário: R\$ 12,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,87



Item 1: BALDA DESCARTAVEL INFANTIL G

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	50	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 425,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANANINDEUA			05058441000168-1-000029/2024	05/06/2024	R\$ 8,50
Valor Unitário						R\$ 8,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50	

Item 2: LATA DE LATEX MULTIUSO AMARELA

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 384,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO			13810386000149-1-000012/2024	05/09/2024	R\$ 3,84
Valor Unitário						R\$ 3,84
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84	

Item 3: FOLHETO PLASTICO 60CM

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 13,27 (un)	-	R\$ 13,27	R\$ 132,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAU D'ARCO			34671016000148-1-000001/2024	13/06/2024	R\$ 13,27
Valor Unitário						R\$ 13,27
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27	

Item 4: FOLHETO PEQUENO

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	10	R\$ 32,99 (un)	-	R\$ 32,99	R\$ 329,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA			25063918000100-1-000023/2024	02/08/2024	R\$ 32,99
Valor Unitário						R\$ 32,99
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,99	



Item 5: LOMAR 360ML

PIEÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1/1	50	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	RS 500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE OURO VERDE	00590493000167-1-000011/2024	28/05/2024	RS 10,00

Valor Unitário

RS 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Valor Global: RS 59.320,55



Detalhamento dos Itens

Item : DETERGENTE LIQUIDO 500ML

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : Detergente líquido (lava louça): 500ml, biodegradável, concentrado, c/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente. Em balagenm com informações de composição, marca do fabricante e prazo de validade minima de 18 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

nc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: DETERGENTE LIQUIDO 500ML; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: qualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Data: 18/06/2024 10:31

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08645099000190-1-000007/2024

Lote/Item: 1/4383719

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2,60

**VENCEDOR*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Barcarena	TV DA MATRIZ, 245	(91) 3751-2730	asseconcontabilidade@yahoo.com.br



Item 2: DESINFETANTE 2LT	Preço Estimado: R\$ 7,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,73
--------------------------	-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : Líquido, mutiuo, bactericida, desodorizante e com ação de limpeza, embalagem plástica contendo 02 litros, embalagem deve conter extremamente os dados de indentificação, procedencia, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 01 ano na data de entrega, registro no Ministério da Saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,73
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: desinfetante 2L; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA **Data:** 15/04/2024 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara de Oriximiná, conforme quantidades e especificações na Planilha deste Termo de Referência **Modalidade:** DISPENSA ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO COM 2L - DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO COM 2L **Identificação:** 88213
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.123.118/0001-10 *VENCEDOR*	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 7,73
Marca: BRINORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRINORTE Descrição: Descrição não informada Endereço:		



Item 3: SABÃO EM BARRA

Preço Estimado: R\$ 13,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	Especificação : Em barra: multi-uso, para limpeza em geral, biodegradavel. Embalagem plástica em pacotes com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, registro ou notificacao na Anvisa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: sabão em barra ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 15/01/2024 14:30

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da prefeitura suas secretarias e fundos municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular

Identificação: NºPregão:402023 / UASG:980523

Lote/Item: /121

CatMat: 311420 - Sabão Barra - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo | Tipo: Com Alvejante | Características Adicionais: Com Perfume | Peso: 200 G | Formato: Retangular

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/02/2024 15:18

Homologação: 27/02/2024 13:15

Fonte: www.gov.br/compras-pt-br

Quantidade: 702

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

49.507.398/0001-46 COMERCIAL MARAMBAIA LTDA

R\$ 7,30

VENCEDOR

Marca: guarani

Fabricante: guarani

Modelo: não se aplica

Descrição: sabão em barra glicerinado neutro de 500g com validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega, registro do ministerio da saúde ms: 25351.805545/2010-36

Endereço:

50.429.699/0001-88 CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA

R\$ 7,34

Marca: KRAKRA

Fabricante: KRAKRA

Modelo: 500G

Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO DE 500G COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE

Endereço:

6.122.970/0001-07 JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

R\$ 7,40

Marca: NIVEA

Fabricante: NIVEA

Modelo: NIVEA

Descrição: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular

Endereço:



Relatório gerado no dia 12/12/2024 07:51:21 (IP: 190.109.93.4)

Código de Validação: aX6PYlz9a1sJDI0tnC6cgXjcyZ%2buTldAs6cdAX8dNrgqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aX6PYlz9a1sJDI0tnC6cgXjcyZ%252buTldAs6cdAX8dNrgqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,99
<p> Marca: AROMA Fabricante: AROMA Modelo: AROMA Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO DE 500G COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE </p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627
		Telefone: (91) 8579-4271
		Email: financeiro.ahcor@gmail.com
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,00
<p> Marca: MARAJÓ Fabricante: MARAJÓ Modelo: UND Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADONEUTRO DE 500G COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE </p>		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA H, S/N
		Nome de Contato: ALCIONE
		Telefone: (94) 9113-5700
		Email: licitacao01@essechemical.com.br
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 15,26
<p> Marca: MINUANO Fabricante: MINUANO Modelo: 24/24 Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO DE 500G COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE </p>		
Endereço: RANOLFO DE SOUZA GATO, 226		Telefone: (96) 8114-1792
		Email: comerciofec@gmail.com
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 15,26
<p> Marca: MINUANO Fabricante: MINUANO Modelo: 24/24 Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO DE 500G COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE </p>		
Endereço: FAB, 2339		Telefone: (96) 8120-3116
		Email: tuctotemcomercial@gmail.com
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,26
<p> Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: UNIDADE Descrição: "SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO DE 500G COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE" </p>		
Endereço:		
9.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 15,26
<p> Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: YPE Descrição: "SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO DE 500G COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE" </p>		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN
		Nome de Contato: YOUSSEF
		Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746
		Email: y.maues@gmail.com
03.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,26
<p> Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo: PACOTE Descrição: "SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO DE 500G COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE" </p>		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47
		Telefone: (91) 8767-0637
		Email: matesc2010@hotmail.com



Item: SABAO EM PÓ DE 1 KG

Preço estimado: R\$ 13,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,88

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidade	Especificação : Remove as manchas na primeira lavagem, pó ultra fino de fácil dissolução, produto sustentável, OMO ou similar.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,88

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: sabão em pó 1kg; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ

Data: 17/04/2024 10:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SABAO EM PO-CAIXA DE 1KG - Sabão em pó biodegradável. **Composição:** tensoativo, coadjuvante, sinergista, branqueadores óptico, enzimas, tamponantes, corantes, atenuador de espuma, carga, perfume e água. **A embalagem deverá conter externamente - SABAO EM PO-CAIXA DE 1KG - Sabão em pó biodegradável.** **Composição:** tensoativo, coadjuvante, sinergista, branqueadores óptico, enzimas, tamponantes, corantes, atenuador de espuma, carga, perfume e água. **A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.**

Identificação: 2024-0202001-SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ-PA-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 40/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bilcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.850

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 8,96

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

Telefone: (91) 9888-8855

Email: brasilnorte@gmail.com

6.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI

R\$ 18,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: A **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TV E, 25

Telefone: (91) 9807-1494

Email: comercial.universo@yahoo.com



Item : CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO

Preço Estimado: R\$ 10,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : Condicionador, tipo neutro, aplicação infantil, fórmula suave que não irrita os olhos. Frasco com 275ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,60

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: Condicionador Infantil ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: igualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MELGACO

Data: 24/06/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, SEUS FUNDOS E ECRETARIAS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04876470000174-1-000013/2024

Lote/Item: 1/4411535

Ata: N/A

Descrição: Condicionador Infantil 300ML - Condicionador Infantil 300ML

Homologação: 21/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 480

Unidade: Unidades

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.968.995/0001-66	A C G COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EJRELI *VENCEDOR*	R\$ 10,60

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 01 SHAMPOO INFANTIL

Preço estimado: R\$ 5,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : Infantil, fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos, aproximadamente 500 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

de acordo com o Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: Shampoo Infantil ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA BRASIL

Data: 23/09/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE DE UTILIZAÇÃO COMUM À CRIANÇAS DE ATÉ 06 ANOS DE IDADE INCOMPLETOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: SHAMPOO INFANTIL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML. - SHAMPOO INFANTIL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.

Identificação: 01611210000189-1-000030/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

54.711.829/0001-21 PPR COMERCIAL LTDA

R\$ 5,49

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Preço estimado: R\$ 1,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : Cerdas nylon macias, cabo anatômico embalado individualmente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

c. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: escova dental infantil ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA**Data:** 17/06/2024 20:27**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preço para contratação de empresa para aquisição de materiais médicos hospitalares e odontológicos diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Escova dental infantil, cores diversas, cerdas de nylon macias arredondadas. -
Escova dental infantil, cores diversas, cerdas de nylon macias arredondadas.**Identificação:** 04873600000115-1-000058/2024**Lote/Item:** 1/4380811**Ata:** N/A**Homologação:** 19/09/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 3.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

07.606.575/0001-00 P P F COM E SERV LTDA

R\$ 1,50

VENCEDOR

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Castanhal

RUA PAES DE CARVALHO, 600

(91) 3721-4278

ppf-innova@live.com



Preço Estimado: R\$ 2,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : Creme dental com aproximadamente 1100 ppm de flúor em tubo ou frasco com, no mínimo, 70 gramas e, no máximo, 100 gramas. Sabores variados.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

conforme o Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: creme dental infantil 70g; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: igualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE IMBE**Data:** 11/09/2024 00:00**Objeto:** Registro de Preços visando eventual e futura aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender de forma ágil, adequada e funcional as necessidades do Gabinete do Prefeito e das Secretarias.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Creme dental, com flúor, infantil, aproximadamente 70g. Sabores diversos. Deve possuir registro ANVISA. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. - Creme dental, com flúor, infantil, aproximadamente 70g. Sabores diversos. Deve possuir registro ANVISA. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro.**Identificação:** 90256652000184-1-000260/2024**Lote/Item:** 1/22**Ata:** N/A**Homologação:** 27/09/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 2.600**Unidade:** un**UF:** RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

30.986.684/0001-03 WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
VENCEDOR

R\$ 2,44

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:**

RS

Viamão

R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130

Telefone:

(51) 8622-7991

Email:

utilidadeswe@gmail.com



Item 5 ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA

Preço estimado: R\$ 0,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,85

de acordo com o Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: igualQtdFornecedor:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 27/06/2024 00:00

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de copa e cozinha, materiais de processamento de dados, materiais para áudio, vídeo e foto, material permanente e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de Oriximiná

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 96686

Lote/Item: /170

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS - GROSSA - ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS - GROSSA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 0,80

VENCEDOR

Marca: VIP

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: VIP

Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

Telefone: (93) 9129-3566

Email: anetocomercial@hotmail.com

3.123.118/0001-10 C DE OLIVEIRA BRITO LTDA

R\$ 0,90

Marca: limpona

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: limpona

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 10: LIMPA ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Especificação : A base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Lei c. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: LIMPA ALUMINIO ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA

Data: 26/09/2024 10:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83268011000184-1-000054/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: UND

UF: PA

Descrição: LIMPA ALUMINIO - LIMPA ALUMINIO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

63.848.345/0001-10 POLYMEDH. LTDA

R\$ 2,50

VENCEDOR*

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547

(91) 3721-3275

polymedh@globo.com



Item 1: PANO DE CHÃO

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

JUSTIÇATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PANO DE CHÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

De acordo com o Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 24/10/2024 09:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PANO DE CHÃO - PANO DE CHÃO

Identificação: 11193159000196-1-000009/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.200

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.563.124/0001-67

R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 7,67

VENCEDOR*

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

ESTRADA YAMADA N 20 LOTE 03, 20

(91) 3254-6290 / (91) 8878-0965

rjcomercio001@gmail.com



Item 12: PANO DE PRATO

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Especificação : 100% algodão, alvejado, borda com acabamento, alta absorção, 48x85cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: PANO DE PRATO ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA**Data:** 23/09/2024 00:00**Objeto:** O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de material permanente e de consumo para equipar o Hotel de Trânsito e a Prefeitura da Aeronáutica de Belém, visando o apoio da COP 30, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 00394429019715-1-000061/2024**Lote/Item:** 1/62**Ata:** N/A**Homologação:** 22/10/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 180**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.313.294/0001-35	31.313.294 KARINA FERREIRA DA CRUZ	R\$ 4,00

VENCEDOR*

Marca:

Fabricante não informado

Modelo:

Descrição não informada

Endereço:

Item 13: FLANELA 60X40

Preço Estimado: R\$ 7,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Especificação : Flanela 100% algodão medindo 60x40cm, na cor laranja	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,24

Lei, II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: flanela ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Data: 05/09/2024 11:58

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de material de limpeza, destinados ao Programa Escola em Tempo Integral de Senador José Porfírio

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: FLANELA Tamanho 30x40cm - PANOS P/ PÓ-MEDINDO 30 X 40 CM, 100% ALGODÃO. - FLANELA Tamanho 30x40cm - PANOS P/ PÓ-MEDINDO 30 X 40 CM, 100% ALGODÃO.

Identificação: 13810386000149-1-000012/2024

Lote/Item: 1/4744749

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.825.796/0001-24	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	R\$ 7,24
VENCEDOR*		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 14: VASSOURA EM PIAÇAVA

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificado nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidade	Especificação : Em piaçava, base e cabo em madeira, base retangular c/ 22 furos, dimensões mínima de 25 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

c. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: VASSOURA EM PIAÇAVA ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA**Data:** 28/10/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material de higiene e limpeza, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem e proteção e segurança para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná, e os setores atrelados a mesma durante o período de 12 meses, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 14153138000135-1-000017/2024**Lote/Item:** 1/4874380**Ata:** N/A**Descrição:** VASSOURA DE PIAÇAVA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA: 12CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM CABO, CERDAS RIGIDAS: 12X25CM, LARGURA CEPA: 3CM - VASSOURA DE PIAÇAVA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PIAÇAVA, MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA: 12CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM CABO, CERDAS RIGIDAS: 12X25CM, LARGURA CEPA: 3CM**Homologação:** 01/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 210**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
VENCEDOR*

R\$ 11,50

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

PA

Santarém

R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

(93) 9129-3566

anetocomercial@hotmail.com



Item 5: VASSOURA NAYLON

Preço estimado: R\$ 31,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidade	VASSOURA NAYLON	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,50

Art. 11 Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: VASSOURA NAYLON ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: igualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Novo Repartimento

Data: 24/06/2024 18:04

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA, COZINHA E EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO-PA.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 314068

Lote/Item: 1/25

Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NAYLON USADA P/LIMPEZA DE TETO. - VASSOURA COM CERDAS DE NAYLON USADA P/LIMPEZA DE TETO.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

25.034.346/0001-31 L LUSTOZA DE OLIVEIRA COMERCIO

R\$ 31,50

VENCEDOR

Marca: PRIMAVERA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRIMAVERA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 1 : LENÇOL

Preço Estimado: R\$ 21,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,88

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Especificação : : Lençol em tecido percal com textura superior a 30 fios por cm² (200 fios ou superior), 60% algodão e 40% poliéster, cor clara, medidas aproximada de: 1,60m x 2,50m.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: lencol; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Soure

Data: 09/09/2024 22:28

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO TIPO TECIDOS, UNIFORMES, CAMA, MESA E BANHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE E DEMAIS SECRETARIAS,

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 334688

Lote/Item: 1/2

Descrição: Lençol Cama, Material:100% Algodão, Com Elástico, Comp:1,88 M, Larg:0,88 M, Cor:Azul - Lençol Cama, Material:100% Algodão, Com Elástico, Comp:1,88 M, Larg:0,88 M, Cor:Azul

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
6.788.922/0001-07 VENCEDOR*	R M A DOS SANTOS	R\$ 18,90
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada Endereço:		
8.635.085/0001-57	MEGA TEXTIL LTDA	R\$ 21,80
Marca: CAMESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAMESA Descrição: Descrição não informada Endereço:		
4.540.753/0001-19	PH CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 21,88
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço:		
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,88
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada		

Estado: PA **Cidade:** Santa Tereza do Oeste **Endereço:** AV ASSUNÇÃO, 647 **Telefone:** (45) 9924-9495 **Email:** valentinoindustria@gmail.com



46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 65,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: NIPSE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LENÇOL CAMA
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Espínosa	R DOS BANDEIRANTES, 29	Cassio	(38) 9109-1909	nipse@outlook.com.br

41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇOES LTDA	RS 120,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: Gênesis/Gênesis
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Enxoval
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R GERALDO MARTINS OURIVIO, 170	Vania	(21) 3154-2401	genesisrjcontato@gmail.com



Item 1 : TOALHA

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : : Toalha banho, material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento mínimo de 140 cm e largura 70 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: toalha banho; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RUROPOLIS

Data: 09/08/2024 11:22

Objeto: Aquisição de Cestas de Alimentos, material de limpeza, material de higiene pessoal, colchões, lençóis e rede, para ajuda humanitária para as famílias que se encontram em estado de vulnerabilidade devido ao período chuvoso no município de Rurópolis, em atendimento as necessidades da do Departamento de Defesa Civil, Através do Repasse Federal, Processo de Nº 59052.024784/2024-84, Portaria Nº 2.191, de 20 de junho de 2024 do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10222297000193-1-000059/2024

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Descrição: Toalha Banho cor: com cor, material: poliéster e algodão, medidas mínimas (c x l): 1,60 x 0,80 - Toalha Banho cor: com cor, material: poliéster e algodão, medidas mínimas (c x l): 1,60 x 0,80

Homologação: 09/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 468

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
3.606.040/0001-87	J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,00

VENCEDOR*

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 1 : TAPETE

Preço Estimado: R\$ 30,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,36...

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,36

JUSTIÇATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Especificação : Tapete banheiro antiderrapante, material cloreto de polivinilo (PVC), com dimensões aproximada de 60cm x 40cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,36

Lei n.º 14.133, Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: tapete ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Data: 21/02/2024 16:43

Objeto: [LICITANET] - Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios).

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tapete entoalhado 40 x 60 cm em microfibra antiderrapante. - Tapete entoalhado 40 x 60 cm em microfibra antiderrapante.

Identificação: 34887935000153-1-000007/2024

Lote/Item: 1/3919138

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 455

Unidade: Und.

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.343.093/0001-83 AMHE COMERCIO LTDA

R\$ 30,36

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 19: TAPETE PEDAGÓGICOS

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Especificação : Tapete de alfabeto completo e números de 0 a 9, composto por 36 peças em E.V.A atóxico, lavável.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

de acordo com o Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: Tapetes Pedagogicos ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Data: 16/04/2024 14:46

Objeto: Finalidade de REGISTRO DE PREÇO para futuras e eventuais aquisições de Material de Expediente, para atender as necessidades dos Fundos e Secretarias Municipais de Hidrolândia-GO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TAPETE PEDAGÓGICO COM LETRAS E NÚMEROS - TAPETE PEDAGÓGICO COM LETRAS E NÚMEROS

Identificação: 44956238000160-1-000013/2024

Lote/Item: 1/357

Ata: N/A

Homologação: 27/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 56

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.094.090/0001-39	PAPELARIA DINAN EIRELI	R\$ 90,00
--------------------	------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Aparecida de Goiânia	AV SANTA RITA, SN	(62) 3093-3264



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autarquia competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	DUCHA HIGIENICA CROMADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: DUCHA HIGIENICA CROMADA ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQrdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo

Data: 22/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, peças de reposição e equipamentos para atender aos colaboradores que serão contratados por meio do novo contrato de manutenção que, permitirá que a equipe dedicada de mão de obra, realize a prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva nas edificações e infraestrutura urbana da UFES, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:153046

Lote/Item: /164

Ata: N/A

Descrição: Ducha Higiénica - Ducha Higiénica Material: Metal , Comprimento: 1,20 M, Diâmetro: 1/2 POL, Acabamento: Cromado

Homologação: 27/11/2024 11:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: 304782 - Ducha Higiénica - Material: Metal | Comprimento: 1,20 M | Diâmetro: 1/2 POL | Acabamento: Cromado

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.438.094/0001-95	HM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,00

VENCEDOR

Marca: CIVIT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CIVIT

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

3.603.719/0001-76	HIDRAULICA SAO PAULO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 40,13
-------------------	---	-----------

Marca: higlihan

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ducha hig

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

São Paulo

R VAZ MUNIZ, 589

(11) 4324-1179

hidraulicasp1@gmail.com



Item 2 : EXTENSÃO 20 METROS

Preço Estimado: R\$ 59,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,60

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação : Cabo flexível pp plano 2x1,00mm², tomada tripolar 10A, bivolt (110V & 220V).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,60

Inc. II Art. 5° da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: EXTENSÃO elétrica 20mt; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRA DO PIAUI

Data: 18/09/2024 15:08

Objeto: contratação direta de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de material de informática, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Ribeira do Piauí-PI.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Extensao Elétrica Bivolt c/ 5 tomadas, com 3 pinos 10A , 20MT, - Extensao Elétrica Bivolt c/ 5 tomadas, com 3 pinos 10A , 20MT,

Identificação: 01612604000151-1-000052/2024

Lote/Item: 1/28688

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.999.006/0001-87	CASA DAS EMBALAGENS LTDA	R\$ 59,60

VENCEDOR*

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 2: TECIDO ALGODÃO 80% E. 20% POLIESTER

Preço Estimado: R\$ 24,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Metros	Especificação : Tecido tipo semi blackout. Preferencialmente na cor clara e sem estampa. Composição: 100% Poliéster.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Lei, II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: TECIDO ALGODÃO 80% E. 20% POLIESTER ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 04/10/2024 09:00

Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de confecção de artigos de malharia personalizadas e confecção em geral, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tecido Percal 180 Fios 20% poliéster, 80% algodão Largura: 2,50 m Comprimento: 10,00 m - COR AZUL - LENCOL - Tecido Percal 180 Fios 20% poliéster, 80% algodão Largura: 2,50 m Comprimento: 10,00 m - COR AZUL - LENCOL

Identificação: 11359904000124-1-000040/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 04/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 230

Unidade: MT

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.450.180/0001-00	49.450.180 JOAO PEDRO DA SILVA PEREIRA DA CRUZ VENCEDOR*	R\$ 24,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 28: TECIDO POLELINE ESTAMPADO

Preço Estimado: R\$ 29,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autarquia competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Metros	Especificação : Tecido popeline estampado. 100% Algodão e preferencialmente com estampas infantis.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,90

Lei c. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: TECIDO POLELINE ESTAMPADO ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BORA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 25/11/2024 11:35

Objeto: referente a aquisição de tecidos e e aviamentos para as oficinas do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: tecido algodao estampado - tecido algodao estampado

Identificação: 44544906000142-1-000467/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: METRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0.217.128/0001-65	FJ.TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 29,90
VENCEDOR*		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: P **Cidade:** Assis **Endereço:** R SEBASTIAO LEITE DO CANTO, 31

Telefone: (18) 3324-1837/ (18) 3324-2475

Email: ugoescr@femanet.com.br



Item 2: SABONETE LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 20,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,02

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidade	Especificação : Sabonete neutro infantil com bico dosador, base glicerina, 100% vegetal, sem gordura animal. Hipoalergênico, formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergias. Indicado para peles sensíveis. Frasco com 275ml (variação de 75ml para mais ou menos).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,02

Item: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: sabonete liquido ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA

Data: 26/09/2024 10:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83268011000184-1-000054/2024

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 16/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.500

Unidade: UND

UF: PA

Descrição: SABONETE LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
6.743.945/0001-33	S S DA COSTA	R\$ 20,02

VENCEDOR*

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 2: PENTE FINO DE FERRO (PIOLHO)

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificado nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação : Pente fino pentinho aço inox extrator de piolho características: pontas arredondadas que não machucam o couro cabeludo. Dentes longos para todos os tipos de cabelos. Composição: plástico e aço inox. Validade indeterminada. Contém 1 pente fino tamanho do produto 5 cm largura por 5 cm de altura produto atóxico , não perecível.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

De acordo com o Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: PENTE FINO DE FERRO (PIOLHO) ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CARLOPOLIS

Data: 17/10/2024 08:30

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de materiais de Limpeza, Higiene e Festividades, para atendimento as necessidades do Município de Carlópolis.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PENTE FINO EM AÇO INOXIDAVEL - PENTE FINO EM AÇO INOXIDAVEL

Identificação: 76965789000187-1-000084/2024

Lote/Item: 1/4847365

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 115

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.426.140/0001-90

C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

R\$ 5,00

VENCEDOR*

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 6: SACO PARA LIXO 50 LTS

Preço estimado: R\$ 2,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade: Descrição

Observação

400 Pacotes Especificação : Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 10 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEV FORT.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,67

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: SACO PARA LIXO 50 LTS ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: igualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 16/07/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e eventual fornecimento de gênero alimentícios, higiene pessoal e materiais de limpeza, destinado a atender todos os setores vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11283607000142-1-000008/2024

Lote/Item: 1/4509289

Ata: N/A

Descrição: Saco p/ lixo 50 lts pacotes de 10 unidades. - Saco p/ lixo 50 lts pacotes de 10 unidades.

Homologação: 08/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.000

Unidade: Pacotes

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.731.038/0001-00 R C SILVA DE SOUSA

R\$ 2,67

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Brasil Novo

TV PRIMEIRO DE MAIO, 1136

(93) 9198-4068

romeiasiria@gmail.com



Item 27: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (GG,EG,OU XG)

Preço estimado: R\$ 36,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,80

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Especificação : Fralda descartável infantil, extragrande (XG). Formato anatômico, com elásticos com barreias altas para evitar vazamentos laterais, fitas adesivas reposicionáveis para melhor aderência. Composição: fibras de celulose, papel absorvente, fibras de polipropileno, polímeros termoplásticos, polímeros superabsorventes, filme de polietileno e elástico, com indicador de umidade. Peso médio de 12-16kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,80

Conforme o Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: Fralda Gg E Xg Descartaveis ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ELESBAO VELOSO

Data: 01/03/2024 11:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) DE MERCEARIA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS E PRODUTOS DE USO DOMÉSTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DO MUNICÍPIO DE ELESBÃO VELOSO/PI, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06554844000160-1-000007/2024

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Pacote

UF: PI

Descrição: FRALDA - Tipo: Descartável, C/ Indicador De Saturação, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho GG/XG, Peso Usuário: Até 17 KG, Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent, Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De Fixação, Tipo Us - FRALDA - Tipo: Descartável, C/ Indicador De Saturação, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho GG/XG, Peso Usuário: Até 17 KG, Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent, Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De Fixação, Tipo Usuário: Infantil, Tipo Painel: Abas Antivazamentos, Embalagem com quantidade igual ou superior 14 und

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.686.575/0001-02 J C BORGES SUPERCAD

R\$ 36,80

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Item 2: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE (GGG, EEG OU XXG)

Preço Estimado: R\$ 24,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,93

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Especificação : Fralda Infantil tamanho Extra Extragrande (XXG) ? Fralda infantil descartável, formato anatômico, com celulose, flocos em gel com alto poder de absorção, barreira protetora anti-vazamento com proteção extra, fechamento na cintura com fitas adesivas reposicionáveis, atóxica, hipoalergênica. peso médio 16-27 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,93

De acordo com o Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE (GGG, EEG OU XXG); Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: PM DE GUARANI DAS MISSÕES

Data: 17/07/2024 00:00

Objeto: Edital de Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de fraldas descartáveis para a distribuição junto a Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição no Anexo I (Termo de Referência).

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA EXTRA GRANDE (XXG), conforme termo de referência - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA EXTRA GRANDE (XXG), conforme termo de referência

Identificação: 49400-23-2024-PCE

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
4.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 24,93

VENCEDOR*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br



Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Especificação : Tamanho médio, para criança com peso até 9,5 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Conforme o Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE ANANINDEUA**Data:** 05/06/2024 13:03**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS E ADULTO/GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES CADASTRADOS EM TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE INTEGRANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 05058441000168-1-000029/2024**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Descrição:** Lote 1 - Fralda Descartável Infantil, higiênicas, atóxicas. Formato anatômico, barreiras antivazamentos, sistema de absorção concentrada. Tamanho M. - Lote 1 - Fralda Descartável Infantil, higiênicas, atóxicas. Formato anatômico, barreiras antivazamentos, sistema de absorção concentrada. Tamanho M.**Homologação:** 20/08/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 900**Unidade:** Pacote**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.147.597/0001-95	RC DISTRIBUIDORA FARMA E HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 00: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P

Preço estimado: R\$ 12,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,87

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6.º § 5.º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Especificação : Tamanho pequeno, para criança com peso até 6 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, com canais respiratório, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 36 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,87

de acordo com o Art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MAE DO RIO

Data: 04/09/2024 00:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TECNICO DE USO HOSPITALAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO/PA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05363023000184-1-000038/2024

Lote/Item: 1/114

Ata: N/A

Descrição: FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAM PP - FRALDAS DESCARTAVEIS INFANTIL TAM PP

Homologação: 02/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Pacote

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 12,87

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade: Castanhal

Endereço:

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627

Telefone:

(91) 8579-4271

Email:

financeiro.ahcor@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Especificação : Tamanho grande, para criança com peso até 12,5 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 28 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

De acordo com o Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE ANANINDEUA**Data:** 05/06/2024 13:03**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS E ADULTO/GERIÁTRICAS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES CADASTRADOS EM TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE INTEGRANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 05058441000168-1-000029/2024**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Descrição:** Lote 1 - Fralda Descartável Infantil, higiênicas, atóxicas. Formato anatômico, barreiras antivazamentos, sistema de absorção concentrada. Tamanho G. - Lote 1 - Fralda Descartável Infantil, higiênicas, atóxicas. Formato anatômico, barreiras antivazamentos, sistema de absorção concentrada. Tamanho G.**Homologação:** 20/08/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 900**Unidade:** Pacote**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.147.597/0001-95	RC DISTRIBUIDORA FARMA E HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,50

VENCEDOR

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

Item 3: LUVA DE LATEX MULTUSO AMARELA

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidade	Especificação : Luva de latex cano longo, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,84

Item II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: LUVA DE LATEX MULTUSO AMARELA ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Data: 05/09/2024 11:58

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de material de limpeza, destinados ao Programa Escola em Tempo Integral de Senador José Porfírio

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: LUVA MULTIUSO de látex amarela: luva confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, tamanhos P, M, G e XG - LUVA MULTIUSO de látex amarela: luva confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, tamanhos P, M, G e XG

Identificação: 13810386000149-1-000012/2024

Lote/Item: 1/4744764

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
3.825.796/0001-24	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	R\$ 3,84
VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Preço Estimado: R\$ 13,27 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação : Rodo em plástico de alta resistência: Produto com base de plástica de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 60 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plástico inclinado e comprimento mínimo de 150cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,27

Item: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 12/12/2023 à 12/12/2024; Palavra Chave: rodo plástico 60cm; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE PAU D'ARCO**Data:** 13/06/2024 00:00**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICO PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES PÚBLICAS E ESTRUTURAS ADMINISTRATIVAS DOS SETORES DO GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E FAZENDA, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024, CONFORME O TERMO DE REFERENCIA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 34671016000148-1-000001/2024**Lote/Item:** 1/22**Ata:** N/A**Homologação:** 01/08/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 80**Unidade:** Unidade**UF:** PA**Descrição:** RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA COM CABO - TAMANHO 60CM - RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA COM CABO - TAMANHO 60CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
4.176.120.0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI VENCEDOR*	R\$ 13,27

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	RUA 69, S/N	(94) 9301-2121	gerencia.zilpara@gmail.com



JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação: Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 1 un, características adicionais madeira cabo e suporte isenta de nós, espessura borracha 2 mm, altura borracha 2,3 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,99

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: RODO PEQUENO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA

Data: 02/08/2024 10:28

Objeto: SOLICITAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E UTENSILIOS PARA COZINHA PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONSELHO TUTELAR E INFRAESTRUTURA DURANTE O ANO DE 2024.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25063918000100-1-000023/2024

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: TO

Descrição: RODO PEQUENO - RODO PEQUENO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
3.635.068/0001-42	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 32,99
VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Santa Fé do Araguaia	AVENIDA ARAGUAIA, 8772
		Telefone:
		(63) 3470-1150
		Email:
		supermercadoaraguaia@hotmail.com



Item 3 : BOM AR 360ML

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6° § 5°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pelo autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BOM AR 360ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/12/2023 à 11/12/2024; Palavra Chave: BOM AR 360ML ; UF(s): PA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE OURO VERDE

Data: 28/05/2024 16:17

Objeto: Procedimento licitatório para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene, Utensílios Domésticos de Copa e Cozinha, Gás GLP e Lâmpadas para a manutenção das atividades legislativas deste Poder Legislativo no ano de 2024.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: BOM AR 360ML - BOM AR 360ML

Identificação: 00590493000167-1-000011/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 06/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.834.307/0001-35	COMERCIAL OURO VERDE DE PROD.ALIMENTÍCIOS	R\$ 10,00

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



LAUDO DA COTAÇÃO

Órgão / Entidade Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Data: 11/12/2024 14:43:25

Nome da Cotação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENE PARA AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA.

Responsável pela Cotação: JASSIO APARECIDO BORGES

Declaro que a presente cotação de preços está em conformidade com a Instrução Normativa IN 65/2021 (Lei nº 14.133) do Ministério da Economia, que regula as compras públicas no âmbito do Poder Executivo Federal.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML

Especificação: Detergente líquido (lava louça): 500ml, biodegradável, concentrado, c/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente. Embalagem com informações de composição, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 18 meses. na quantidade 400 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 2 - DESINFETANTE 2LT

Especificação: Líquido, mutiuo, bactericida, desodorizante e com ação de limpeza, embalagem plástica contendo 02 litros, embalagem deve conter extremamente os dados de identificação, procedencia, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 01 ano na data de entrega, registro no Ministério da Saúde. na quantidade 400 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 3 - SABAO EM BARRA

Especificação: Em barra: multi-uso, para limpeza em geral, biodegradavel. Embalagem plástica em pacotes com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, registro ou notificacao na Anvisa. na quantidade 40 - Pacotes, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/01/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.



Item 4 - SABAO EM PÓ DE 1 KG

Especificação : Remove as manchas na primeira lavagem, pó ultra fino de fácil dissolução, produto sustentável, OMO ou similar. na quantidade 40 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 5 - CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO

Especificação : Condicionador, tipo neutro, aplicação infantil, fórmula suave que não irrita os olhos. Frasco com 275ml. na quantidade 400 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 6 - SHAMPOO INFANTIL

Especificação : Infantil, fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos, aproximadamente 500 ml. na quantidade 400 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 7 - ESCOVA DENTAL INFANTIL

Especificação : Cerdas nylon macias, cabo anatômico embalado individualmente. na quantidade 400 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.



Item 8 - CREME DENTAL INFANTIL

Especificação : Creme dental com aproximadamente 1100 ppm de flúor em tubo ou frasco com, no mínimo, 70 gramas e, no máximo, 100 gramas. Sabores variados. na quantidade 400 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 9 - ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA

ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA na quantidade 200 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 10 - LIMPA ALUMINIO

Especificação : A base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade. na quantidade 100 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 11 - PÃO DE CHÃO

PÃO DE CHÃO na quantidade 400 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 12 - PÃO DE PRATO



Especificação : 100% algodão, alvejado, borda com acabamento, alta absorção, 48x85cm. na quantidade 200 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 14 - FLANELA 60X40

Especificação : Flanela 100% algodão medindo 60x40cm, na cor laranja na quantidade 200 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 14 - VASSOURA EM PIACAÇA

Especificação : Em piaçava, base e cabo em madeira, base retangular c/ 22 furos, dimensões mínima de 25 cm na quantidade 30 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 15 - VASSOURA NAYLON

VASSOURA NAYLON na quantidade 30 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 16 - LINÇOL



Especificação : Lençol em tecido percal com textura superior a 30 fios por cm² (200 fios ou superior), 60% algodão e 40% poliéster, cor clara, medidas aproximada de: 1,60m x 2,50m. na quantidade 500 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 7 - TOALHA

Especificação : Toalha banho, material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento mínimo de 140 cm e largura 70 cm. na quantidade 400 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 8 - TAPETE

Especificação : Tapete banheiro antiderrapante, material cloreto de polivinilo (PVC), com dimensões aproximada de 60cm x 40cm. na quantidade 20 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/02/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 9 - TAPETE PEDAGÓGICOS

Especificação : Tapete de alfabeto completo e números de 0 a 9, composto por 36 peças em E.V.A atóxico, lavável. na quantidade 20 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/04/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 20 - DUCHA HIGIENICA CROMADA



DUCHA HIGIENICA CROMADA na quantidade 5 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/10/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Esses preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 1 - EXTENSÃO 20 METROS

Especificação: Cabo flexível pp plano 2x1,00mm², tomada tripolar 10A, bivolt (110V & 220V), na quantidade 10 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Esses preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 2 - TECIDO ALGODÃO 80% E. 20% POLIESTER

Especificação: Tecido tipo semi blackout. Preferencialmente na cor clara e sem estampa. Composição: 100% Poliéster. na quantidade 20 - Metros, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Esses preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 3 - TECIDO POLELINE ESTAMPADO

Especificação: Tecido popeline estampado. 100% Algodão e preferencialmente com estampas infantis. na quantidade 20 - Metros, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Esses preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.

- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 4 - SABONETE LIQUIDO



Especificação : Sabonete neutro infantil com bico dosador, base glicerina, 100% vegetal, sem gordura animal. Hipoalergênico, formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergias. Indicado para peles sensíveis. Frasco com 275ml (variação de 75ml para mais ou menos). na quantidade 200 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 5 - PENTE FINO DE FERRO (PIOLHO)

Especificação : Pente fino pentinho aço inox extrator de piolho características: pontas arredondadas que não machucam o couro cabeludo. Dentes longos para todos os tipos de cabelos. Composição: plástico e aço inox. Validade indeterminada. Contém 1 pente fino tamanho do produto 5 cm largura por 5 cm de altura produto atóxico, não perçível, na quantidade 10 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 6 - SACO PARA LIXO 50 LTS

Especificação : Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 10 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEVFORT . na quantidade 400 - Pacotes, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 7 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (GG,EG,OU XG)

Especificação : Fralda descartável infantil, extragrande (XG). Formato anatômico, com elásticos com barreias altas para evitar vazamentos laterais, fitas adesivas reposicionáveis para melhor aderência. Composição: fibras de celulose, papel absorvente, fibras de polipropileno, polímeros termoplásticos, polímeros superabsorventes, filme de polietileno e elástico, com indicador de umidade. Peso médio de 12-16kg. na quantidade 50 - Pacotes, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.



Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 8 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE (GGG, EEG OU XXG)

Especificação: Fralda Infantil tamanho Extra Extragrande (XXG) ? Fralda infantil descartável, formato anatômico, com celulose, flocos em gel com alto poder de absorção, barreira protetora anti-vazamento com proteção extra, fechamento na cintura com fitas adesivas reposicionáveis, atóxica, hipoalérgica, peso médio 16-27 kg. na quantidade 50 - Pacotes, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/07/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 9 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M

Especificação: Tamanho médio, para criança com peso até 9,5 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materias poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. na quantidade 50 - Pacotes, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 10 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P

Especificação: Tamanho pequeno, para criança com peso até 6 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, com canais respiratório, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materias poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 36 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. na quantidade 50 - Pacotes, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 11 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G

Especificação: Tamanho grande, para criança com peso até 12,5 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materias poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 28 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. na quantidade 50 - Pacotes, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 2 - LUVA DE LATEX MULTIUSO AMARELA

Especificação : Luva de latex cano longo, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho na quantidade 100 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/09/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 3 - RODO PLASTICO 60CM

Especificação : Rodo em plástico de alta resistência: Produto com base de plástica de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 60 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plástico inclinado e comprimento mínimo de 150cm, na quantidade 10 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 4 - RODO PEQUENO

Especificação : Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 1 un, características adicionais madeira cabo e suporte isenta de nós, espessura borracha 2 mm, altura borracha 2,3 cm. na quantidade 10 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotações de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Item 5 - BOMBA 360ML

BOMBA 360ML na quantidade 50 - Unidades, a ser entregue em local não cadastrado, sem nenhuma observação



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/05/2024, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Esses preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Estes itens atendem a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possuem:

- 1 cotação de preços que validam a escolha do fornecedor.
- Os dados estão atualizados no momento da pesquisa e não devem ser anteriores a 6 (seis) meses da data de divulgação do edital.

Justificativa: A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Considera os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.
-





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões https://l1.compras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 11/12/2024 15:33:08 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 11/12/2024 15:32:22 Acessar a fonte aqui
3 - Licitação - Licitações Eletrônicas 4.0 licita.net.com.br	Data: 11/12/2024 15:31:15 Acessar a fonte aqui
4 - Portal de Compras Publicas www.portalcompraspublicas.com.br	Data: 11/12/2024 15:50:52 Acessar a fonte aqui
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 11/12/2024 15:29:49 Acessar a fonte aqui
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 11/12/2024 16:24:26 Acessar a fonte aqui



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20241209002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL:

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE:

NOME: OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA

ENDEREÇO: AVE DUQUE DE CAXIAS SH

BAIRRO: CENTRO CIDADE: São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ: 17.067.363/0001-73

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 09 de Dezembro de 2024

JÁSSIO APARECIDO BORGES

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12938	DETERGENTE LIQUIDO 500ML. <i>Especificação: Detergente líquido (lava louça): 500ml, biodegradável, concentrado, c/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente. Embalagem com informações de composição, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 18 meses.</i>		400,000	UNIDADE	0,000	0,00
13097	DESINFETANTE 2LT <i>Especificação: Líquido, multiuso, bactericida, desodorizante e com ação de limpeza, embalagem plástica contendo 02 litros, embalagem deve conter estritamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 01 ano na data de entrega, registro no Ministério de Saúde.</i>	PROEZA	400,000	UNIDADE	13,150	5260,00
7284	SABAO EM BARRA <i>Especificação: Em barra: multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem plástica em pacotes com 5 unidades de 200 g cada, com nome e dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa.</i>		40,000	PACOTE	0,000	0,00
7283	SABAO EM PÓ DE 1 KG <i>Especificação: Remove as manchas na primeira lavagem, pó ultra fino de fácil dissolução, produto sustentável, OMO ou similar.</i>		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
783	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO <i>Especificação: Condicionador, tipo neutro, aplicação infantil, fórmula suave que não irrita os olhos. Frasco com 275ml.</i>	ANJO BABY	400,000	UNIDADE	12,490	4996,00
322	SHAMPOO INFANTIL <i>Especificação: Infantil, fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos, aproximadamente 500 ml.</i>	GRUPY BABY	400,000	UNIDADE	15,950	6380,00
326	ESCOVA DENTAL INFANTIL <i>Especificação: Cerdas nylon macias, cabo anatômico embelado individualmente.</i>	MED FIO	400,000	UNIDADE	12,600	5040,00
5784	CREME DENTAL INFANTIL <i>Especificação: Creme dental com aproximadamente 1100 ppm de fluor em tubo ou frasco com, no mínimo, 70 gramas e, no máximo, 100 gramas. Sabores variados.</i>	FREEDIENT	400,000	UNIDADE	9,200	3680,00
1008	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
1272	LIMPA ALUMINIO <i>Especificação: A base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, unidade.</i>	ZUPP	100,000	UNIDADE	5,990	599,00
141	PANO DE CHÃO		400,000	UNIDADE	0,000	0,00
1345	PANO DE PRATO <i>Especificação: 100% algodão, alvejado, borda com acabamento, alta absorção, 48x65cm.</i>	ITALEX	200,000	UNIDADE	8,400	1680,00
1480	FLANELA 80X40 <i>Especificação: Flanela 100% algodão medindo 60x40cm, na cor laranja.</i>		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
1310	VASSOURA EM PIACAVA <i>Especificação: Em peça, base e cabo em madeira, base retangular c/ 22 furos, dimensões mínima de 25 cm.</i>	SANTA MARIA	26,000	UNIDADE	22,750	592,50
383	VASSOURA NYLON	PLURI CANTOS	20,000	UNIDADE	20,950	623,70
579	LENÇOL <i>Especificação: Lençol em tecido, percal com textura superior a 30 fios por cm² (200 fios ou superior), 60% algodão e 40% poliéster, cor clara, medidas aproximada de: 1,60m x 2,50m.</i>		500,000	UNIDADE	0,000	0,00
1185	TOALHA <i>Especificação: Toalha, banho, material 50% algodão e 50% poliéster, cor branca, comprimento mínimo de 140 cm e largura 70 cm.</i>		400,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha

31578	TAPETE Especificação: Tapete banheiro antiderrapante, material cloreto de polivinilo (PVC), com dimensões aproximada de 60cm x 40cm		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
57788	TAPETE PEDAGÓGICOS Especificação: Tapete de alfabeto completo e numerais de 0 a 9, composto por 36 peças em EVA atóxico, lavável		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
29426	DUCHA HIGIENICA CROMADA		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
57767	EXTENSÃO 20 METROS Especificação: Cabo flexível ao plano 2x1,00mm ² Isomado tripolar 15A, bivolt (110V & 220V)		10,000	UNIDADE	0,000	0,00
43358	TECIDO ALGODÃO 80% E 20% POLIESTER Especificação: Tecido tipo semi blackout. Preferencialmente na cor clara e sem estampa. Composição: 100% Poliéster		20,000	METRO	0,000	0,00
57788	TECIDO PÔLEINE ESTAMPADO Especificação: Tecido papeline estampado 100% Algodão e preferencialmente com estampas infantis.		20,000	METRO	0,000	0,00
57985	SABONETE LÍQUIDO Especificação: Sabonete neutro infantil com base doador, base glicérica, 100% vegetal, sem gordura animal. Hipoalérgico, formulado da maneira a minimizar o possível surgimento de alergias. Indicado para pele sensível. Frasco com 275ml (variação de 75ml para mais ou menos).	ANJUNHO KITS	290,000	UNIDADE	19,700	3640,00
57066	PENTE FINO DE FERRO (PICLHO) Especificação: Pente fino penteado seja em estrutura de plástico características: pontas arredondadas que não machucam o couro cabeludo. Dentes longos para lidos os tipos de cabelo. Composição: plástico e aço inox. Validade indeterminada. Contém 1 pente fino tamanho do produto 5 cm largura por 5 cm de altura produto atóxico, não pareável	MARCO BOAL	10,000	UNIDADE	20,950	209,50
17302	SACO PARA LIXO 50 LITROS Especificação: Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 10 unidades. Similar a LIXOPLAST/LEVPORT.	BIG LIXO	400,000	PACOTE	14,400	5760,00
57867	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (GG,EG,OU XG) Especificação: Fralda descartável infantil, estragrande (XG). Formato anatômico, com abas com barras altas para evitar vazamentos laterais, fitas adesivas reposicionáveis para melhor aderência. Composição: fibras de celulose, papel absorvente, fibras de polipropileno, polímeros termoplásticos, polímeros superabsorventes, filme de polietileno e atóxico, com indicador de unidade. Peso médio de 12-16kg	SCOOBY DOO	90,000	PACOTE	26,990	1349,50
57868	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE (GG, EEG OU XXX) Especificação: Fraldas infantis tamanho Extra-Grande (XXX) e Fraldas infantis descartáveis, formato anatômico, com celulose, flocos em gel com alto poder de absorção, barreira protetora anti-vazamento com proteção extra, fechamento na cintura com fitas adesivas reposicionáveis, atóxico, hipoalérgico, peso médio 16-27 kg.	HUGGIES	50,000	PACOTE	105,890	5349,50
17335	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M Especificação: Tamanho médio, para criança com peso até 9,5 Kg, atóxico, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrático, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	HUGGIES	50,000	PACOTE	74,990	3749,50
17334	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P Especificação: Tamanho pequeno, para criança com peso até 6 Kg, atóxico, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrático, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 36 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	HUGGIES	50,000	PACOTE	69,990	3499,50
17567	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G Especificação: Tamanho grande, para criança com peso até 12,6 Kg, atóxico, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrático, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 28 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	HUGGIES	50,000	PACOTE	84,990	4249,50
17478	LUVÁ DE LATEX MULTIUSO AMARELA Especificação: LUVÁ de látex caso longo, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmal e nos dedos, lisa na face dorsal e punho	SILVER MAX	100,000	UNIDADE	11,600	1160,00
17312	RODO PLÁSTICO 60CM Especificação: Rodo em plástico de alta resistência. Produto com base de plástico de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 60 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plástico inclinado e comprimento mínimo de 150cm.	ROD-O	10,000	UNIDADE	20,500	205,00
57870	RODO PEQUENO Especificação: Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 1 un, características adicionais madeira cabo e suporte lisa de nó, espessura borracha 2 mm, altura borracha 2,3 cm.	ROD-O	10,000	UNIDADE	14,490	144,90
17454	BOMBAR 360ML		50,000	UNIDADE	0,000	0,00

Total:					58645,40
Condições de pagamento:					
Prazo de entrega:					
Validade da proposta: dias.					
Valor por extenso: CIENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO E QUARENTA CENTAVOS.					

Data: 18/12/2024

Jessica de Souza Oliveira - Me
Jessica de Souza Oliveira
 CNPJ: 17.087.353/0001-73

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
ASSUNTO: COTAÇÃO DE PREÇO

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20241209002
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia RESPONSÁVEL : NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES
PROPONENTE : NOME: LG EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ENDEREÇO : Rua São Francisco, Qd 18, Altos Sala, 1945 BAIRRO : Cidade Nova - CIDADE : Marabá - PA CNPJ : 26.060.604/0001-17

O município de São Domingos do Araguaia solicita que seja fornecida os preços unitários e totais do(s) item(s) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 09 de Dezembro de 2024

JÁSSIO APARECIDO BORGES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12938	DETERGENTE LIQUIDO 500ML <i>Especificação : Detergente líquido (lava louça): 500ml, biodegradável, concentrado, e/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente. Embalagem com informações de composição, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 18 meses.</i>	OESTE	400,000	UNIDADE	3,000	1200,00
13097	DESINFETANTE 2LT <i>Especificação : Líquido, multiuso, bactericida, desodorizante e com ação de limpeza, embalagem plástica contendo 02 litros, embalagem deve conter extremamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 01 ano na data de entrega, registro no Ministério da Saúde.</i>	PROEZA	400,000	UNIDADE	8,750	3500,00
17284	SABAO EM BARRA <i>Especificação : Em barra: multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem plástica em pacotes com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa.</i>	KRA KRA	40,000	PACOTE	9,750	390,00
17283	SABAO EM PÓ DE 1 KG <i>Especificação : Remove as manchas na primeira lavagem, pó ultra fino de fácil dissolução, produto sustentável, OMO ou similar.</i>	OMD	40,000	UNIDADE	35,000	1400,00
57763	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO <i>Especificação : Condicionador, tipo neutro, aplicação infantil, fórmula suave que não irrita os olhos. Frasco com 275ml.</i>	ANJO BABY	400,000	UNIDADE	14,400	5760,00
17322	SHAMPOO INFANTIL <i>Especificação : infantil, fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos, aproximadamente 500 ml.</i>	GRUPY KIDS	400,000	UNIDADE	30,580	12232,00
17326	ESCOVA DENTAL INFANTIL <i>Especificação : cerdas nylon macias, cabo anatômico embalado individualmente.</i>	MED FIO	400,000	UNIDADE	7,500	3000,00
57764	CREME DENTAL INFANTIL <i>Especificação : Creme dental com aproximadamente 1100 ppm de flúor em tubo ou frasco com, no mínimo, 70 gramas e, no máximo, 100 gramas. Sabores variados.</i>	FREEDENT	400,000	UNIDADE	8,750	3500,00

CNPJ: 26.060.604/0001-17 LG
 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - AGEN 2:9
 CONTATO: (94) 98184-3119
 E-MAIL: lgempreendimentosocial@gmail.com

13098	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA	WISH	200,000	UNIDADE	0,990	198,00
17272	LIMPA ALUMINIO	ZUPP	100,000	UNIDADE	4,060	406,00

Especificação : A base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, unidade.

13441	PAÑO DE CHÃO	ITALEX	400,000	UNIDADE	12,600	5040,00
12945	PAÑO DE PRATO	ITALEX	200,000	UNIDADE	12,600	2520,00

Especificação : 100% algodão, alvejado, borda com acabamento, alta absorção, 48x85cm.

17480	FLANELA 60X40	COPA LIMPA	200,000	UNIDADE	5,240	1048,00
-------	---------------	------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Flanela 100% algodão medindo 60x40cm, na cor laranja

17310	VASSOURA EM PIACAÇA	ATACA.VASSO	30,000	UNIDADE	28,540	856,20
-------	---------------------	-------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Em peça, base e cabo em madeira, base retangular c/ 22 furos, dimensões mínima de 25 cm

12393	VASSOURA NAYLON	PLURI CANTOS	30,000	UNIDADE	24,600	738,00
31579	LENÇOL	PERCAL	500,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : : Lençol em tecido percal com textura superior a 30 fios por cm² (200 fios ou superior), 60% algodão e 40% poliéster, cor clara, medidas aproximada de: 1,60m x 2,50m.

15185	TOALHA	QUALITY	400,000	UNIDADE	56,850	22740,00
-------	--------	---------	---------	---------	--------	----------

Especificação : : Toalha banho, material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento mínimo de 140 cm e largura 70 cm.

31578	TAPETE	BANHO CASA E	20,000	UNIDADE	28,350	567,00
-------	--------	--------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Tapete banheiro antiderrapante, material cloreto de polivinilo (PVC), com dimensões aproximada de 60cm x 40cm.

57766	TAPETE PEDAGÓGICOS	CARLU	20,000	UNIDADE	96,740	1934,80
-------	--------------------	-------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Tapete de alfabeto completo e números de 0 a 9, composto por 36 peças em E.V.A atóxico, lavável.

28426	DUCHA HIGIENICA CROMADA	FERTAK	5,000	UNIDADE	117,000	585,00
57767	EXTENSÃO 20 METROS	CLICK CABOS	10,000	UNIDADE	50,800	508,00

Especificação : Cabo flexível pp plano 2x1,00mm², tomada tripolar 10A, bivolt (110V & 220V).

43358	TECIDO ALGODÃO 80% E. 20% POLIESTER	SANTO ANTONIO	20,000	METRO	70,050	1401,00
-------	-------------------------------------	---------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Tecido tipo semi blackout. Preferencialmente na cor clara e sem estampa. Composição: 100% Poliéster.

57768	TECIDO POPELINE ESTAMPADO	SATO ANTONIO	20,000	METRO	80,980	1619,60
-------	---------------------------	--------------	--------	-------	--------	---------

Especificação : Tecido popeline estampado. 100% Algodão e preferencialmente com estampas infantis.

57865	SABONETE LIQUIDO	ANJINHO KIDS	200,000	UNIDADE	13,460	2692,00
-------	------------------	--------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Sabonete neutro infantil com bico dosador, base glicéina, 100% vegetal, sem gordura animal. Hipoalergênico, formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergias. Indicado para peles sensíveis. Frasco com 275ml (variação de 75ml para mais ou menos).

57866	PENTE FINO DE FERRO (PIOLHO)	MARCO BONI	10,000	UNIDADE	36,910	369,10
-------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : Pente fino pentinho aço inox extrator de piolho características: pontas arredondadas que não machucam o couro cabeludo. Dentes longos para todos os tipos de cabelos. Composição: plástico e aço inox. Validade indeterminada. Contém 1 pente fino laminado do produto 5 cm largura por 5 cm de altura produto atóxico, não perceptível.

17302	SACO PARA LIXO 50 LTS	BIG LIXO	400,000	PACOTE	20,830	8332,00
-------	-----------------------	----------	---------	--------	--------	---------

Especificação : Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 10 unidades. Similar a LIXOPLAS/LEVFORT.

57867	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (GG,EG,OU XG)	SCOOPY DOO	50,000	PACOTE	77,680	3884,00
-------	---	------------	--------	--------	--------	---------

Especificação : Fralda descartável infantil, extragrande (XG). Formato anatômico, com elásticos com barreias altas para evitar vazamentos laterais, fitas adesivas reposicionáveis para melhor aderência. Composição: fibras de celulose, papel absorvente, fibras de polipropileno, polímeros termoplásticos, polímeros superabsorventes, filme de polietileno e elástico, com indicador de umidade. Peso médio de 12-16kg.

CNPJ: 26.060.604/0001-17 LG
EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - AGEU 2-9
CONTATO: (94) 98184-3119
E-MAIL: lgemprendimentosocial@gmail.com

57868	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE (GGG, EEG OU XXG) <i>Especificação : Fralda Infantil tamanho Extra Extra-grande (XXG) ? Fralda Infantil descartável, formato anatômico, com celulose, flocos em gel com alto poder de absorção, barreira protetora anti-vazamento com proteção extra, fechamento na cintura com fitas adesivas reposicionáveis, atóxica, hipoalergênica, peso médio 16-27 kg</i>	HUGGIES	50,000	PACOTE	73,410	3670,50
17335	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M <i>Especificação : Tamanho médio, para criança com peso até 9,5 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde.</i>	HUGGIES	50,000	PACOTE	67,000	3350,00
17334	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P <i>Especificação : Tamanho pequeno, para criança com peso até 6 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, com canais respiratório, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 36 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde.</i>	HUGGIES	50,000	PACOTE	62,000	3100,00
17567	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G <i>Especificação : Tamanho grande, para criança com peso até 12,5 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 28 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério de Saúde.</i>	HUGGIES	50,000	PACOTE	94,350	4717,50
17478	LUVA DE LATEX MULTIUSO AMARELA <i>Especificação : Luva de latex cabo longo, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho</i>	SILVER MAX	100,000	UNIDADE	15,130	1513,00
17312	RODO PLASTICO 60CM <i>Especificação : Rodo em plástico de alta resistência. Produto com base de plástico de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 60 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plástico inclinado e comprimento mínimo de 150cm.</i>	ROD-O	10,000	UNIDADE	38,900	389,00
57670	RODO PEQUENO <i>Especificação : Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 1 un, características adicionais madeira cabo e suporte isenta de nós, espessura borracha 2 mm, altura borracha 2,3 cm.</i>	ROD-O	10,000	UNIDADE	17,380	173,80
13454	BOM AR 350ML	PURIF	50,000	UNIDADE	12,520	626,00

Total : 103960,50

Condições de pagamento :	à vista
Prazo de entrega :	20 dias
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	CENTO E TRÊS MIL E NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Data : 16/12/2024

LG EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
26.060.604/0001-17
DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA
SOCIA/PROPRIETÁRIA

LG EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.060.604/0001-17
Dayelle de Andrade Dias Silva
SOCIA/Proprietária
RG:714304-7
CPF: 981.930.402-44

CNPJ: 26.060.604/0001-17 LG
EMPRESA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - AGEN 2:9
CONTATO: (94) 98184-3119
E-MAIL: lgempreendimentosocial@gmail.com



Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

cotação/ Complementar

4 mensagens

Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>
Para: lgempreendimentosocial@gmail.com

12 de dezembro de 2024 às 14:38

Boa tarde!

Com a necessidade de instruímos um procedimento licitatório para a Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia, solicitamos a possibilidade de nos fornecer uma cotação de preços conforme planilha em anexo.

Obs: Nos enviar a planilha do Excel assinada, carimbada e datada, pode ser assinada de forma digital ou podendo também nos enviar em papel timbrado da empresa, carimbada, datada e assinada de forma escaneada. Por gentileza! Não alterar planilha do excel.

Atenciosamente!!!

2 anexos **COTACÃO COMPLEMENTAR AQUISIÇÃO (higiene limpeza educação).xlsx**
14K **pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20241209002_023608_LG_EMPREENDIMENTOS_E_SERVICOS_LTDA.xls**
23K**LG EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**

<lgempreendimentosocial@gmail.com>

12 de dezembro de 2024 às
18:16

Para: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

Boa tarde, prezado.

Acusoso recebimento, em breve retornaremos com a cotação.

Att;

[Texto das mensagens anteriores oculto]

LG EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

26.060.604/0001-17

Dayelle de Andrade Dias Silva

Sócia/Proprietária

(94) 98 84-3119

LG EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

<lgempreendimentosocial@gmail.com>

16 de dezembro de 2024 às
10:52

Para: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

Bom dia!

Para enviar esses hoje, certo?

[Texto das mensagens anteriores oculto]

LG EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

<lgempreendimentosocial@gmail.com>

17 de dezembro de 2024 às
15:16

Para: Prefeitura São Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

Boa tarde, Prezado

Segue em anexo, cotação / complementar, conforme solicitado. Caso precise modificar algo, me avise.

At;

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **COTACÃO COMPLEMENTAR AQUISIÇÃO (higiene limpeza educação).xlsx**
16K

 **pa82a_Sao_Domingos_do_Araguaia_20241209002_023608_LG_EMPRENDIMENTOS_E_SERVICOS_LTDA LG.pdf**
1928K

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240319
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90018/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.2024-00030

Aos 04 de novembro de 2024, a Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim, com sede na AV. DR. LAURO SODRE, 206, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, suas alterações e das demais normas legais aplicáveis, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 90018/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital da licitação supracitada e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.. Conforme especificação em anexo.

Empresa: A N DOS SANTOS LTDA; C.N.P.J. nº 28.627.186/0001-22, estabelecida à ROD PA 127, SN, CENTRO, São Domingos do Capim PA, (91) 99173-9225, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO NASCIMENTO DOS SANTOS, C.P.F. nº 377.802.202-49, R.G. nº 2307532 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALVEJANTE P/ LAVANDERIA COM 20KG - Marca.: SILVER MATI	BALDE	20.00	159,250	3.185,00
00003	ALVEJANTE E DESINFETANTE CONCENTRADO - Marca.: SPARTAN CHLOROFRESH	UNIDADE	120.00	12,480	1.497,60
00004	BALDE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 8 A 10% PARA PROCESSAMENTO DE LAVAGEM DE FOLHAS. GARRAFA DE 1 LITRO	QUILLO	48.00	18,830	903,84
00006	ALVEJANTE EM PÓ; - Marca.: SPARTAN CHLOROFRESH	UNIDADE	30.00	53,360	1.600,80
00010	BALDE DE CLORO ORGÂNICO COM 05 KG.	UNIDADE	80.00	18,620	1.489,60
00011	DESINFETANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. - Marca.: IPE	UNIDADE	220.00	15,100	3.322,00
00012	ESPECIFICAÇÃO: RECIPIENTE COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	UNIDADE	100.00	28,260	2.826,00
00015	CHUVA MULTIPLA AÇÃO; - Marca.: IPE	UNIDADE	400.00	4,180	1.672,00
00016	COM ROMA PARA PISO E SANITÁRIO.	UNIDADE	3,500.00	6,420	22.470,00
	LISEICIDA SPRAY 300ML. - Marca.: SBP	UNIDADE			
	ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: PRALETRINA 0,03%, CIPROTRINA 0.1% IMPROTRINA 0,03%.				
	AMPOLADOR E ALVEJANTE DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO - Marca.: VEJA	UNIDADE			
	ESPECIFICAÇÃO: ARMAZENADO EM BALDES DE 5 LITROS				
	PALETA DE AÇO - Marca.: BOMBRIEL	UNIDADE			
	ESCALO CARBONO, EM TRÊS ESPESSURAS DIFERENTES: Nº 0 (PALHA FINA) Nº 1 (PALHA MÉDIA) Nº 2 (PALHA GROSSA). A PALETA DE AÇO É VOLTADA PARA LIMPEZA PESADA. IDEAL PARA A HIGIENIZAÇÃO DE ASSOALHOS, PISOS, VIDROS, LAJOTAS, AULIÇOS PAREDES, LAJES, ETC.				
	PEPEL HIGIÊNICO BRANCO - Marca.: FLORAL	UNIDADE			
	Alvejante, reciclável, biodegradável, não picotado,				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



00017	Embalagem com quatro unidades, rolos de 30mx10cm. PAPEL TOALHA** - Marca.: SNOB UNIDADE 250.00 6,680 1.670,00 ESPECIFICAÇÃO: ABSORVENTE, RECICLÁVEL, BIODEGRADÁVEL, FACILMENTE PISCOTADO, DIMENSÃO 20CM X 100M, COM 2 ROLOS POR PACOTE.
00018	RODÍO DE ALUMÍNIO - Marca.: SANREMO UNIDADE 225.00 28,380 6.385,50 RODÍO, PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, COM CABO METAL PLASTIFICADO DE 120CM
00020	SABÃO EM BARRA - Marca.: REGENCIA UNIDADE 2,300.00 8,640 19.872,00 SABÃO para lavagem, com peso líquido de 1 Kg.
00028	LIMPEZA DE SÓDIO 99% - Marca.: INDAIA UNIDADE 150.00 17,830 2.674,50 LIMPEZA de Sódio 99% Desentupidor de pias, ralos, manchas de gordura, limpa chapas engorduradas em embalagem de 1 quilo
00029	ASPIRADOR - Marca.: SANREMO UNIDADE 750.00 12,020 9.015,00
00030	PARQUÊ DE CHÃO - Marca.: SOUZACOM UNIDADE 3,650.00 9,310 33.981,50 PARQUÊ PARA CHÃO-100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VITRIFICADOS, COMPRIMENTO: 67 CM, LARGURA: 43 CM
00031	ESCUMA DE VINHA - Marca.: SANREMO UNIDADE 400.00 3,920 1.568,00 Escuma de vinha oval de Nylon base madeira
00032	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - Marca.: BOM AR UNIDADE 1,300.00 16,690 21.697,00 Desodorizador em Ar Air Wick Aerossol Com Exclusivas Fragrâncias Que Eliminam Os Odores Desagradáveis
00033	DESINFETANTE ODORIZADOR - Marca.: BOM AR UNIDADE 600.00 12,100 7.260,00 DESINFETANTE ODORIZADOR PARA USO GERAL COM DILUIÇÃO DE 2% A 7%. CONTENDO 1 LITRO.
00034	LAVAGEM DE TECIDO. - Marca.: SOUZACOM UNIDADE 300.00 5,680 1.704,00
00035	CAIXA SANITÁRIA 1.L. - Marca.: TUBARAO CAIXA 900.00 49,730 44.757,00 COMPOSIÇÃO QUÍMICA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E AGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 100% A 2,5% P/P. PRODUTO À BASE DE CLORO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.
00036	LOÇÃO GEL 70% - Marca.: TUPI CAIXA 30.00 52,500 1.575,00 LÓTIÃO ANTISÉPTICO HIGIENIZADOR. COM REGISTRO NA ANVISA. CONTENDO 12 UNIDADES DE 100ML.
00037	VENTILADOR DE COZINHA - Marca.: SANREMO UNIDADE 120.00 16,440 1.972,80 VENTILADOR DE COZINHA FLANELADO, IMPERMEÁVEL, MEDINDO 68CM DE DIÂMETRO. 100% PVC, BASE 100% POLIÉSTER.
00038	ALUMÍNIO 10 LITROS - Marca.: SANREMO UNIDADE 60.00 19,470 1.168,20 MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL ALUMÍNIO GALVANIZADO, COR NATURAL.
00039	ALUMÍNIO 20 LITROS - Marca.: SANREMO UNIDADE 60.00 56,630 3.397,80 MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, MATERIAL ALUMÍNIO GALVANIZADO, COR NATURAL.
00040	DESINFETANTE BACTERICIDA - Marca.: IPE CAIXA 900.00 76,670 69.003,00 DESINFETANTE BACTERICIDA FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, BIODEGRADÁVEL, AROMA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO 2 LITROS. CAIXA COM 6 UNIDADES.
00041	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Marca.: IPE UNIDADE 60.00 16,000 960,00 DESODORIZADOR DE AMBIENTE, COM EMBALAGEM: FRASCO, 500 ML.
00042	DETERGENTE LÍQUIDO. - Marca.: IPE UNIDADE 900.00 4,190 3.771,00 DETERGENTE LÍQUIDO. - Marca.: IPE UNIDADE 900.00 4,190 3.771,00 ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO AGENTE ALCALINO, SOLVENTE E DETERGENTE SINTÉTICO, COMPONENTE ATIVO LINEAR EM SOLUÇÃO DE BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE SUJEIRA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CONTEM SÓDIO, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM NO MÍNIMO 500 ML. CAIXA COM 24 UNIDADES.
00043	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO - Marca.: SANREMO UNIDADE 60.00 8,160 489,60 ESCOVA SANITÁRIA REDONDA, CERDAS DE NYLON, CABO ENTRE 18,0 A 20,0 CM, COM SUPORTE PLÁSTICO RESISTENTE.
00044	ESCOVA - Marca.: SANREMO UNIDADE 60.00 13,910 834,60 ESPECIFICAÇÃO: CERDAS DE FIAÇAÇA, CABO DE MADEIRA RESISTENTE E ROSQUEÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DAS CERDAS DE 10 CM, CEPA DE MADEIRA.
00045	ESPUMA ANTIADERENTE PARA LOUÇAS - Marca.: BOMBRIL PACOTE 900.00 5,770 5.193,00 ESPUMA ANTIADERENTE PARA LOUÇAS - Marca.: BOMBRIL PACOTE 900.00 5,770 5.193,00 CONFECCIONADA EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDAS

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



	<p>FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DUPLA FACE E MEDINDO 10 75X20MM. PACOTES CONTENDO 04 UNIDADES.</p>			
00046	<p>SPINJA DE LÃ DE AÇO - Marca.: HOMBRIL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE LÃ DE AÇO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES.</p>	600.00	3,770	2.262,00
00047	<p>FILME PVC - Marca.: LUSAFILM UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC (TIPO FILMITO) ROLO 28/30.</p>	50.00	6,970	348,50
00048	<p>LAELA; - Marca.: SOUZACOM PACOTE LAELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO 30CM X 40CM, PACOTE COM 12 UNIDADES.</p>	300.00	66,900	20.070,00
00049	<p>NESTICIDA AEROSOL - Marca.: SEP UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: MATA TUDO, EFICAZ CONTRA BARATAS, BORRIFAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS E MOSQUITO DA ENXUFE, INODORO. FRASCO COM 300ML CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO ANVISA/MS.</p>	60.00	14,600	876,00
00050	<p>LIXIRA. - Marca.: SANREMO UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: em polipropileno, tampa basculante, capacidade 50 litros cor preta.</p>	60.00	77,600	4.656,00
00051	<p>LIXIRA COM PEDAL - Marca.: SANREMO UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 LITROS. COR PRETA.</p>	60.00	135,550	8.133,00
00052	<p>USUADOR DE MÓVEIS - Marca.: POLYFLOR UNIDADE USUADOR LÍQUIDO GARRAFA 200ML FRAGRANCIA DIVERSAS COM VALIDADE NO MÍNIMO 6MESES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.</p>	30.00	7,760	232,80
00053	<p>UVIS MEDIAS - Marca.: DANNY PAR MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO GROSSO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA, ANTIDERRAPANTE, STERILIDADE ESTERELIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM FORRO, TAMANHO MÉDIO.</p>	300.00	8,400	2.520,00
00054	<p>UVIS PEQUENAS - Marca.: DANNY PAR MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO GROSSO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA, ANTIDERRAPANTE, STERILIDADE ESTERELIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM FORRO, TAMANHO PEQUENO.</p>	300.00	8,840	2.652,00
00055	<p>ÁCOLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO - Marca.: SANREMO UNIDADE COM CABO DE MADEIRA, AÇO OU PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 1M DE COMPRIMENTO.</p>	60.00	12,010	720,60
00056	<p>ANCOR DE CHÃO. - Marca.: SOUZACOM UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTE, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, SACOLAVADO E ALVEJADO, MEDINDO 10X10, MATERIAL ALGODÃO CRU, TIPO SACO.</p>	900.00	9,950	8.955,00
00057	<p>ANCOR DE PRATO* - Marca.: SOUZACOM UNIDADE</p>	1,100.00	7,040	7.744,00
00058	<p>ANCOR MULTIUSO - Marca.: SOUZACOM PACOTE ANCOR MULTIUSO, PCT C/5 UNIDADE (MEDINDO 50X35CM CADA)</p>	100.00	18,550	1.855,00
00059	<p>APIL ALUMINIO.. - Marca.: SNOB UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 7,5 M X 45 CM, DADOS DO ROLO DO FABRICANTE. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO ROLO ATÉ SEU USO.</p>	50.00	8,420	421,00
00060	<p>APIL HIGIENICO - Marca.: SNOB PACOTE APIL HIGIENICO, SUAVE E PERFUMADO TIPO: ROLO, FOLHA: SIMPLES, MEDIDA: 10 CM X 30 METROS TIPO DO PAPEL: FOLHA SIMPLES COM 04 FIBRAS CELULÓSICAS, QUANTIDADE PACOTE: 04 ROLOS</p>	8,500.00	4,590	39.015,00
00061	<p>EDIA SANITARIA.. - Marca.: IPE UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: COM 25G (FRAGRANCIA DIVERSAS), COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES</p>	900.00	4,050	3.645,00
00062	<p>EFIL PARA RODO ABSORVENTE - Marca.: SANREMO UNIDADE EFIL 10X32X5CM, 220G EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE</p>	20.00	38,060	761,20
00063	<p>ODC ABSORVENTE - Marca.: SANREMO UNIDADE ODC RETRÁTIL, 27CM LARGURA, 1,35CM ALTURA, ACOMPANHA 2 PEFIS.</p>	6.00	140,810	844,86
00064	<p>ODC SIMPLES PARA CHAO - Marca.: SANREMO UNIDADE ESPECIFICAÇÃO: EM BORRACHA TPE, CABO EM MADEIRA</p>	300.00	12,190	3.657,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



00065	PLASTIFICADO 40CM. ABRIL EM BARRA; - Marca.: REGENCIA FILTRADO EM PEDRA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200G FOLHA, FORMATO RETANGULAR.	PACOTE	900.00	13,510	12.159,00
00066	ABRIL EM PÓ. - Marca.: BRILUX ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ FARDO COM 24XPCT 500G - PARA LIMPEZA DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPO ADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓTICO E BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, MA COR DE AZULADA.	FARDO	900.00	158,890	143.001,00
00067	ACETATE PLASTICO 2KG - Marca.: EMBALIXO ACETATE COM 100UNID	PACOTE	100.00	9,920	992,00
00068	ACETATE PLASTICO 05KG - Marca.: EMBALIXO ACETATE COM 100UNIDADE	PACOTE	600.00	18,480	11.088,00
00069	ACETATE REFORÇADO 100 LITROS - Marca.: EMBALIXO ESPECIFICAÇÃO: SACO REFORÇADO PARA LIXO. POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E PIGMENTO REFORÇADO DE COR PRETA. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES.	UNIDADE	600.00	18,630	11.178,00
00070	ACETATE REFORÇADO 30 LITROS - Marca.: EMBALIXO ESPECIFICAÇÃO: SACO REFORÇADO PARA LIXO. POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E PIGMENTO REFORÇADO DE COR AZUL EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.	UNIDADE	800.00	18,150	14.520,00
00071	ACETATE REFORÇADO 50 LITROS - Marca.: EMBALIXO ESPECIFICAÇÃO: SACO REFORÇADO PARA LIXO. POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E PIGMENTO DE COR AZUL OU PRETA. EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.	UNIDADE	600.00	18,990	11.394,00
00072	SACO PLASTICA 05KG - Marca.: EMBALIXO REFORÇADA, BRANCA DE 40X50, PCT COM 100UNID	PACOTE	5.00	10,290	51,45
00073	SACO PLASTICA 10KG - Marca.: EMBALIXO REFORÇADA BRANCA 60X80, PACOTE COM 1000UNID	PACOTE	10.00	18,300	183,00
00074	TALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA - Marca.: SNOB BRANCA, MACIA, ABSORVENTE-PACOTE COM 02 UNIDADES, COM FOLHAS, TAM. 20CMX22CM.	PACOTE	300.00	8,210	2.463,00
00075	TUBOS DESCARTAVEIS. - Marca.: SNOB ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDAS EM TNT 100% POLIPROPILENO, COM ELASTICO EM SUA EXTREMIDADE PARA FIXAÇÃO NA CABEÇA, PACOTE COM 100 UNIDADES, COR BRANCA.	UNIDADE	10.00	19,040	190,40
00076	VERGALHA DE PIAÇAVA Nº 05 - Marca.: SANREMO ESPECIFICAÇÃO: TIPO LEQUE, CERDAS DE PIAÇAVA NATURAL FIRMES E RESISTENTES, CABO ROSQUEAVEL DE MADEIRA 120CM.	UNIDADE	2,000.00	12,380	24.760,00
00077	ALICATE PARA LAVANDERIA - Marca.: SILVERMATIC EMBALAGEM COM BOMBONA CONTENDO 20KG	BOMBONA	16.00	156,770	2.508,32
00078	Água Sanitária 1 Litro - Marca.: TUBARAO COMPOSTO POR HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,5%, CLASSE CORROSIVO: 8, COR: INCOLOR.	UNIDADE	2,500.00	4,060	10.150,00
00079	ACOL 70% GEL 500G - Marca.: TUPI PARA DESINFECÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES	UNIDADE	3,000.00	8,890	26.670,00
00080	ALICATE DE PISO* - Marca.: SILVERMATIC LIXA, AZULEJO, ETC. CONCENTRADO, EMBALAGEM: BOMBONA CONTENDO 05 LITROS.	BOMBONA	48.00	27,870	1.337,76
00081	ALICATE EM PÓ - Marca.: SILVERMATIC A BASE DE CLORO ORGÂNICO COM 20KG	BALDE	12.00	238,560	2.862,72
00082	ALICATE BACTERIOSTÁTICO 20L - Marca.: FOFO Para roupas hospitalares, baldes com 20litros.	BALDE	16.00	156,830	2.509,28
00083	ALICATE DE ROUPA 2LT - Marca.: FOFO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, ESPESANTE, SQUESTRANTE, CONSERVANTES, CORANTE, CLORETO DE CETIL E TRIMETIL AMÔNIO E ÁGUA.	UNIDADE	450.00	11,310	5.089,50
00084	BALDE DE PLASTICO - Marca.: SANREMO BALDE MULTIUSO FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 12 LITROS, ALÇA METÁLICA, ENCAIXE PARA FICAR NA PARTE INFERIOR.	UNIDADE	300.00	19,060	5.718,00
00085	DESINFETANTE OIL - Marca.: PINHO LÍQUIDO PARA USO GERAL, QUE TENHA COMO COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS.	UNIDADE	2,500.00	10,910	27.275,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



	UB COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, VALIDADE, IMPRESSA NA MB LAGEM, AROMA DIVERSOS.				
00086	DES NFE TANTE 05L- - Marca.: PINHO BOMBONA COM AROMA A ESCOLHER LAVANDA, FLORAL, FLORES DO CAMPO E ÍTICOS, CONCENTRADO, EMBALAGEM: BOMBONA COM 5LITS.	80.00	54,170	4.333,60	
00087	DES NFE TANTE A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO 1% 05 LIT BOMBONA OS - Marca.: SPARTAN CHLOROFRESH MB LAGEM: BOMBONA COM 05 LITROS.	180.00	53,570	9.642,60	
00088	DES DOR SANITÁRIO EM PEDRA. - Marca.: IPE UNIDADE COM 99% DE PARADICLOROBENZENO, SUBSTÂNCIA SUBLIMÁVEL E EÇÃO DESINFETANTE, IMPEDINDO A PROLIFERAÇÃO ACERIANA.	3,000.00	4,030	12.090,00	
00089	DET RGENTE EM PÓ - Marca.: SPARTAN CHLOROFRESH SACO PAR LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, EMBALADO EM SACOS DE OKG	24.00	316,170	7.588,08	
00090	DET RGENTE ENZIMÁTICO... - Marca.: PINHO BOMBONA PAR LAVAGEM DE MATERIAIS CIRURGICOS, CONCENTRADO, MB LAGEM: BOMBONA COM 05LITROS.	36.00	42,300	1.522,80	
00091	DET RGENTE LIQUIDO 500ML - Marca.: IPE UNIDADE EU RO PARA LOUÇA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. COM OSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, QUSTRASTE, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, ESPESSANTE, ORNTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR LQ IL BENZENO SULFONADO SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO LIO EGRADÁVEL.	2,500.00	3,990	9.975,00	
00092	DET RGENTE LIQUIDO 5L* - Marca.: IPE BOMBONA PAR LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS, CONCENTRADO, MB LAGEM: BOMBONA CONTENDO 5 LITS	72.00	81,350	5.857,20	
00093	SC VINHA PAR LAVAR MULTIUSO - Marca.: SANREMO UNIDADE COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS, QUE ÃO DEFORMAM E NÃO EMBOLAM, PARA LAVAR E ESFREGAR UPRFÍCIAS RÚSTICAS E SEMIRRÚSTICAS, COMO: ROUPAS, ZU EJOS, PNEUS, ENTRE OUTRA.	300.00	4,020	1.206,00	
00094	SP NJA DE LÃ DE AÇO. - Marca.: BOMBRIL PACOTE EÇO CARBONO DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE XI AÇÃO, ESPONJA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM UJIRAS DIFÍCEIS E POLIMENTO DE OBJETOS DE ALUMÍNIO, RI CIPALMENTE UTENSÍLIOS DOMÉSTICO. DEVERÃO SER MB LADAS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS COM 08 UNIDADES AD, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO AB ICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE VALIDADE.	700.00	3,280	2.296,00	
00095	SP NJA DUPLA FACE - Marca.: BOMBRIL UNIDADE SP NJA DE LIMPEZA CONSTITUÍDA DE DUAS FACES, SENDO UMA MIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA IAI DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU IM LAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS EV DAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS. QUANDO MB BIDA EM DETERGENTE NÃO DEVERÁ MURCHAR, ESFIAPAR-SE U OLTAR PEDAÇOS DURANTE O PROCESSO DE ESFREGADURA. O PRO UTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ND VIDUAL, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, CONTENDO S NFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	2,500.00	2,040	5.100,00	
00096	DEL IA MULTIPLA AÇÃO - Marca.: IPE BALDE com aroma para piso e sanitário em baldes de 20 litros	12.00	69,850	838,20	
00097	NS TICIDA SPRAY 300ML - Marca.: SBP UNIDADE COM OSIÇÃO: PRALETRINA 0.03%, CIPERMETRINA 0.1%, MI ROTRINA 0.03%, SOLVENTES E PROPELENTES.	400.00	13,420	5.368,00	
00098	LIM A ALUMINIO. - Marca.: VEJA UNIDADE COM OSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ACIDIFICANTES, SP SSANTE, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM E 00 ML	1,000.00	3,860	3.860,00	
00099	LIM ADOR DE VIDRO E MÓVEIS. - Marca.: VEJA BOMBONA ISO GERAL, CONCENTRADO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGENIO T NSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS. PROPRIEDADES DE LV JAMENTO E ALTO PODER OXIDANTE CAPAZ DE ELIMINAR POL CULAS DE MAU ODORES, NEUTRALIZANDO-AS, CONCENTRADO, COM ONA CONTENDO 05 LITROS.	24.00	69,460	1.667,04	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



00100	LIMADOR E ALVEJADOR DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIOS. BOMBONA Marca.: VEJA	60.00	19,470	1.168,20
	CONTENEDOR, EMBALAGEM: BOMBONA COM 05 LITROS.			
00101	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 15L - Marca.: SANREM UNIDADE	200.00	58,730	11.746,00
	EDIFÍCIO PARA ABERTURA; HASTE NA PARTE EXTERNA, EVITA O CÚMULO DE RESÍDUOS; ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO P/ SEGURAR O LIXO; FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE); 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA. LARGURA: 37CM, ALTURA: 44CM, COMPRIMENTO: 28CM			
00102	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 25L - Marca.: SANREM UNIDADE	150.00	87,630	13.144,50
	EDIFÍCIO PARA ABERTURA; HASTE NA PARTE EXTERNA, EVITA O CÚMULO DE RESÍDUOS; ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO P/ SEGURAR O LIXO; FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE); 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA. LARGURA: 37CM, ALTURA: 60CM, COMPRIMENTO: 33CM LARGURA: 7CM ALTURA: 60CM COMPRIMENTO: 33CM			
00103	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 50L - Marca.: SANREM UNIDADE	60.00	173,000	10.380,00
	EDIFÍCIO PARA ABERTURA HASTE NA PARTE EXTERNA, EVITA O CÚMULO DE RESÍDUOS, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO P/ SEGURAR O LIXO; FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA.			
00104	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL 100L - Marca.: SANRE UNIDADE	60.00	316,630	18.997,80
	EDIFÍCIO PARA ABERTURA HASTE NA PARTE EXTERNA, EVITA O CÚMULO DE RESÍDUOS ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO P/ SEGURAR O LIXO FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) 100% VEDADA QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA.			
00105	JOVETA NITRÍLICA LONGA - Marca.: DANNY PAR	250.00	39,850	9.962,50
	CONECTADA EM BORRACHA NATURAL, NA COR VERDE, SEM LACRE; POSSUI SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE EM ALTO RELEVO; COMPRIMENTO DE 46CM E ESPESSURA DE 0,55 MM; TAMANHOS: P/ M/ G/ XG; TESTADA E APROVADA SOB A NORMA N.º 11. CARACTERÍSTICAS E APLICABILIDADES: PARA PROTEÇÃO NOS MÃOS DO USUÁRIO EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS E INDUSTRIAIS; CONFORTO E DESTREZA PARA MANUTENÇÃO.			
00106	JOVETA DE LÁTEX CANO LONGO - Marca.: DANNY PAR	800.00	7,930	6.344,00
	CONECTADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) REVESTIDA INTERIORMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTE DERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS. TAMANHOS DIVERSOS.			
00107	NEUTRALIZADOR DE ODORES AEROSSOL - Marca.: BOM AR UNIDADE	2.000.00	17,730	35.460,00
	COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTE. CONTEÚDO: 300ML/302G. AROMAS DIVERSOS			
00108	LIXEIRA CABO LONGO - Marca.: SANREMO UNIDADE	300.00	9,580	2.874,00
	PLÁSTICA, TAMANHO 24X16, 5X7CM CABO 80CM DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO.			
00109	PAPEL TOALHA. - Marca.: SNOB PACOTE	2,800.00	6,920	19.376,00
	Composição do papel e matéria prima: 100% celulose virgem, sem perfume cor branca, alvo gofrado formato 23x23cm aproximadamente, embalagem: pct com dois rolos. Qualidade do papel: sem sujidade, homogênea, suave e rápido, resistente, com boa absorção, neutro, de primeira qualidade. isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros			
00110	PASTA DETERGENTE - Marca.: SPARTAN CHLOROFRESH BALDE	20.00	121,460	2.429,20
	COMPOSTA DE ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS INDICADA PARA USO EM PROCESSAMENTO E LAVAGEM DE ROUPAS E TECIDOS. POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE, FACILITANDO A REMOÇÃO DE ÓLEOS E SANGUE, FEZES E URINA, BALDE COM 20LITROS.			
00111	PRODUTO - Marca.: SANREMO UNIDADE	300.00	9,400	2.820,00
	EM PLÁSTICO E BORRACHA SINTÉTICA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO LARGURA: 40CM, COMPRIMENTO: 8CM, CABO DE			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



00112	BARRA DE 120CM REVESTIDO COM PLÁSTICO. BARRA EM BARRA 500G - Marca.: REGENCIA BARRA BARRA PESANDO 500G, NEUTRO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DE VALIDADE DO PRODUTO, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NA ANVISA/MS.	2,000.00	4,450	8.900,00
00113	BALDE EM PÓ 20KG - Marca.: BRILUX BALDE PARA LIMPEZA DE PISO MUITO SUJO, DE MÁRMORE, GRANITO, PEDRAS E LAJOTAS ETC. BALDE COM 20KG	12.00	295,480	3.545,76
00114	UNIDADE EM PÓ 500G - Marca.: BRILUX UNIDADE PARA LAVAGEM DE ROUPA EM GERAL, EM PCT DE 500G, COM AS SEGUINTES COMPOSIÇÕES: TENSOATIVO ANIÔNICO, CLOROFÓRMIO, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO: ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO.	2,500.00	6,380	15.950,00
00115	BOMBONA EM NETE LÍQUIDO 05L. - Marca.: PALMOLIVER BOMBONA CONTEÚDO, FORMULADO COM EXCELENTES UMECTANTES E MOLECULAS ENRIQUECIDAS COM GLICERINA, ALÉM DA LIMPEZA GARANTINDO UMA MAIOR SUAVIDADE À PELE, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, AROMAS DIVERSOS. EMBALAGEM: BOMBONA CONTENDO 05 LITROS	50.00	40,790	2.039,50
00116	UNIDADE COM RESERVATÓRIO DE 1 LT - Marca.: PRE UNIDADE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL, PLÁSTICO RÍGIDO PP COM VISOR EM ACRÍLICO, COM BICO DIFUSOR COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 1000 ML	200.00	50,370	10.074,00
00118	PACOTE EM P/ LIXO 30L - Marca.: EMBALIXO PACOTE RESISTENTE E NÃO POSSUA CHEIRO, CAPACIDADE: 30 LITROS / 30 LITROS. DIMENSÕES: 59 CM X 62CM, PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR PRETA.	2,500.00	6,710	16.775,00
00119	PACOTE EM P/ LIXO 50L - Marca.: EMBALIXO PACOTE RESISTENTE E NÃO POSSUA CHEIRO, CAPACIDADE: 50 LITROS / 50 LITROS. DIMENSÕES: 63 CM X 80CM, PACOTE C/ 10 UNIDADES, COR PRETA.	2,000.00	6,710	13.420,00
00120	PACOTE EM P/ LIXO 100L - Marca.: EMBALIXO PACOTE RESISTENTE E NÃO POSSUA CHEIRO, CAPACIDADE: 100 LITROS, DIMENSÕES: 75 CM X 90CM, PACOTE C/ 05 UNIDADES, COR PRETA.	2,300.00	6,710	15.433,00
00121	PACOTE EM P/ LIXO DE 200 L - Marca.: EMBALIXO PACOTE RESISTENTE E NÃO POSSUA CHEIRO, CAPACIDADE: 200 LITROS, DIMENSÕES: 90 CM X 110CM, PACOTE C/ 05 UNIDADES, COR PRETA.	800.00	6,710	5.368,00
00122	BALDE EM ESCAMA - Marca.: SOL BALDE FORMULA MOLECULAR: NaOH, MASSA MOLAR: 39.9971 G/MOL, APARÊNCIA SÓLIDO BRANCO, PH >12,5, HIGROSCÓPICO, DENSIDADE 2,13 GCM -3[1], PONTO DE FUSÃO: 322 ºC [1], PONTO DE EBULIÇÃO: 1388 ºC [1], SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 1090 GL -1 A 20 ºC [1], EMBALAGEM COM 01 KG	200.00	17,280	3.456,00
00123	UNIDADE DE PIAÇAÇA. - Marca.: SANREMO UNIDADE COM ERDAS DE PIAÇAÇA; COM BASE DE 20 (VINTE) CENTIMETROS; COM CABO DE MADEIRA.	350.00	12,410	4.343,50
00124	CAIXA DE FETANTE ODORIZADOR. - Marca.: PINHO CAIXA CONTEÚDO PARA USO GERAL COM DILUIÇÃO DE 2% A 7%. CAPACIDADE DE 1 LITRO.	200.00	61,160	12.232,00
00125	CAIXA DE GENTE NEUTRO CONCENTRADO - Marca.: PINHO CAIXA DE GENTE NEUTRO CONCENTRADO SEM CHEIRO-PARA LAVAGEM DE LAVAGENS MANUAL EM ÁREA DE PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, COM DILUIÇÃO DE 5% A 10%, EMBALAGEM COM 500 ML.	200.00	94,720	18.944,00
00126	CAIXA DE LIMPEZA DUPLA FACE - Marca.: BOMBRIIL CAIXA DE LIMPEZA DUPLA FACE - SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA.	60.00	61,610	3.696,60
00127	FARDOS DE HIGIÊNICO BRANCO - FARDO - Marca.: FLORAL FARDO DE HIGIÊNICO BRANCO - ABSORVENTE, RECICLÁVEL, BODIGRÁVEL, NÃO PICOTADO, EM EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, ROLOS DE 30M X 10 CM.	200.00	65,280	13.056,00
00128	UNIDADE DE ALUMINIO - Marca.: SANREMO UNIDADE DE ALUMINIO PARA ESCOAMENTO DE AGUA, 40 CM COM CABO DE METAL PLASTIFICADO.	200.00	6,670	1.334,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



00129	SABÃO EM PÓ - FARDO - Marca.: BRILUX	FARDO	200.00	153,990	30.798,00
00130	PANDE CHAO* - Marca.: SOUZACOM	UNIDADE	500.00	8,980	4.490,00
00131	PALHA DE AÇO EM EMBALAGEM DE 25 GRAMAS - Marca.: BOMBOM	UNIDADE	300.00	3,720	1.116,00
00132	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO. - Marca.: TUBARAO	CAIXA	200.00	47,150	9.430,00
	ESPECIFICAÇÃO: BASICAMENTE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO EM SOLUÇÃO COM UMA PROPORÇÃO DE CLORO ATIVO DE 2,5%. EM CONDIÇÕES AMBIENTES, O HIPOCLORITO É UM ÓLIDO BRANCO EM FORMA DE PÓ.				
00133	DESINFECTANTE SPRAY 300ML. - Marca.: SBP	UNIDADE	200.00	14,310	2.862,00
00134	PAPEL TOALHA - EM FARDO - Marca.: SNOB	FARDO	200.00	80,200	16.040,00
	ABSORVENTE, RECICLÁVEL, BIODEGRADÁVEL, NÃO PICOTADO, DIMENSÃO 20 CM X 100M, COM 8 ROLOS POR FARDO.				
00135	PACOTE PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 30 LITROS - Marca.: BOMBOM	PACOTE	2,000.00	6,710	13.420,00
	CONTÉM 10 UNIDADES DE POLIETILENO.				
00136	PACOTE PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 50 LITROS - Marca.: BOMBOM	PACOTE	2,000.00	6,710	13.420,00
	CONTÉM 10 UNIDADES DE POLIETILENO.				
00137	PACOTE PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 100 LITROS - Marca.: BOMBOM	PACOTE	2,000.00	6,710	13.420,00
	CONTÉM 10 UNIDADES DE POLIETILENO.				
00138	LIQUILIXO PLÁSTICA CABO CURTO - Marca.: SANREMO	UNIDADE	100.00	9,190	919,00
00139	LIQUILIXO GRANDE COM TAMPA 50 LITROS - Marca.: SANREMO	UNIDADE	100.00	139,330	13.933,00
00140	LIQUILIXO PLÁSTICA TELADA - 9 LITROS - Marca.: SANREMO	UNIDADE	100.00	12,860	1.286,00
00141	LIQUILIXO SELETIVA - Marca.: SANREMO	UNIDADE	100.00	480,270	48.027,00
	Conteúdo de lixeiras para coleta seletiva; Capacidade: 10 litros; Dimensões (Altura x Diâmetro) (mm): 1850 x 100 x 350; Material: Plástico; com quatro cores				
00142	LIQUILIXO 70% GEL 500 ML. - Marca.: TUPI	CAIXA	100.00	55,320	5.532,00
00143	LIQUILIXO DE LIMPEZA 12 LITROS - Marca.: SANREMO	UNIDADE	100.00	19,230	1.923,00
	TRANSPARENTE MEDE 32 X 8CM DE LARGURA X 29,4 CM DE ALTURA.				
00144	LIQUILIXO - Marca.: 123UTIL	UNIDADE	100.00	11,680	1.168,00
	TIPO ESPREGÃO CABO EM MADEIRA, E PIAÇAVA				
00145	LIQUILIXO DE PAPEL* - Marca.: SNOB	UNIDADE	200.00	4,710	942,00
	ESPECIFICAÇÃO: DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 33 X 30 CM, CONTÉM 50 UND.				
00146	LIQUILIXO FÁCIL 3M COM REFIL - Marca.: 123UTIL	UNIDADE	50.00	194,090	9.704,50
	Este líquido possui um sistema de alavanca para retirar o excesso de água da espuma evitando o contato com as superfícies. É altamente absorvente e proporciona uma secagem rápida e eficiente, alcança os cantos mais difíceis e os lugares mais altos, pois seu cabo possui ajuste de altura. Possui um sistema único para troca de refil que não precisa utilizar nenhuma ferramenta. Especificações: - super absorvente - sistema de troca de refil rápido e prático - não requer o uso de ferramentas.				
				VALOR TOTAL R\$	1.246.430,31

Empresa: JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIR; C.N.P.J. n° 42.047.949/0001-97 representada neste ato pelo Sr(a). KILLIAN CRISTINA MIRANDA DE SOUZA, C.P.F. n° 623.713.982-68.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	LIQUILIXO 70% GEL 500ML - Marca.: ALL CLEAN	LITRO	180.00	5,990	1.078,20
00005	LIQUILIXO DE LIMPEZA 12L TRANSPARENTE - Marca.: SANREMO	UNIDADE	48.00	19,990	959,52
	2L Transparente Mede: 32,8 Cm De Largura X 29,9 Cm De altura X 29,4 Cm De Altura				
00007	ESODOR SANITÁRIO EM PEDRA - Marca.: DESODOR	UNIDADE	3,500.00	2,890	10.115,00
00008	ETILÉNGENSO CONCENTRADO NEUTRO SEM CHEIRO - Marca.: BOMBOM	UNIDADE	350.00	2,750	962,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
 Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



	par lavagem de louças manual em áreas de processamento de alimentos, com diluição de 5% a 10%, embalagem com 1000 ml.			
00009	SPINJA P/ LIMPEZA DUPLA FACE - Marca.: BRILHUS UNIDADE	450.00	0,880	396,00
	em uma face macia para limpeza e outra face em material resistente para limpeza pesada.			
00013	GUINCHÃO DE LATEX CANO LONGO - Marca.: DANNY PAR	300.00	6,990	2.097,00
	CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTENSAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS DE CLASSE A TIPO 2: GRASSIVOS BÁSICOS; CLASSE B: DETERGENTES, SABÕES, MOIÁCOS E SIMILARES; CLASSE C TIPO3: ALCOOIS, TIPO 4: TENSIOATIVOS, TIPO 5: CETONAS E TIPO 6: ÁCIDOS ORGÂNICOS. AMANHOS DIVERSOS			
00014	ÁREA PARA LIXO ARTICULADA - Marca.: PLASUTIL UNIDADE	250.00	49,790	12.447,50
	MATERIAL LÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, C/ CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO APROX. 1,00 METRO.			
00019	SABONETE EM PÓ - Marca.: BEM TE VI UNIDADE	3.560.00	4,970	17.693,20
00021	SABONETE LÍQUIDO - Marca.: NOBRE LITRO	350.00	24,980	8.743,00
	Fórmula balanceada que promove a limpeza da pele, devolvendo a umidade e oleosidade natural da pele, Com pH neutro que não agride a pele. em embalagem de 5 litros			
00022	SABONETE COM RESERVATÓRIO DE 1LITRO - Marca.: NOBR UNIDADE	150.00	28,990	4.348,50
	DISPENSADOR COMPACTO PARA SABONETE LÍQUIDO DE FECHAMENTO REUTILIZÁVEL QUE DISPENSA CHAVE. SISTEMA COM RESERVATÓRIO PARA ABASTECER. POSSUI RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO E TEM 1 LITRO DE SABONETE LÍQUIDO.			
00023	ACOLCHOADO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO CAPACIDADE DE 10 UNIDADE	1.800.00	2,930	5.274,00
	LITROS - Marca.: KATA LIXO COMPOSTO DE POLIETILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
00024	ACOLCHOADO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 200LT - Marca.: KAT UNIDADE	100.00	2,930	293,00
	LITRO embalagem de 10 unidades			
00025	ACOLCHOADO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 30LT - Marca.: KATA UNIDADE	800.00	2,810	2.248,00
	COMPOSTO DE POLIETILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
00026	ACOLCHOADO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO 50LT - Marca.: KATA UNIDADE	1.500.00	2,840	4.260,00
	LITRO COMPOSTO DE POLIETILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
00027	ACOLCHOADO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO - Marca.: KATA LIXO UNIDADE	1.800.00	2,930	5.274,00
	50L COMPOSTO DE POLIETILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
00117	ACOLCHOADO P/ LIXO 15L - Marca.: KATA LIXO PACOTE	2.400.00	3,360	8.064,00
	RESISTENTE E NÃO POSSUA CHEIRO, CAPACIDADE: 15 LITROS / 15X DIMENSÕES: 39 CM X 58 CM, PACOTE C/ 20 UNIDADE, COLOR PRETA.			
			VALOR TOTAL R\$	84.253,42

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo primeiro: A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.



Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- a) Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- b) Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei 14.133/2021.
- c) Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

Parágrafo segundo: caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo terceiro: as aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o § 1º deste artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

Parágrafo quarto: o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o § 1º deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

Parágrafo quinto: ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as



ocorrências ao órgão gerenciador.

Parágrafo sexto: após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com os artigos 155 e 156 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observa-se o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins de liquidação.

Parágrafo primeiro: o pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo segundo: será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo terceiro: caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo quarto: nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:



EM = I x N x VP

Onde

EM = Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \left(\frac{TX}{365} \right)^N - I = \left(\frac{6}{100} \right)^N - I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 90018/2024, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa moratória de **1%** (um por cento) sobre o valor dos produtos não entregues por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 30 dias de atraso a ser recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;



III - multa compensatória de **30%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo primeiro: ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **3 (três)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo adúltero ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo segundo: as sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo terceiro: se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo quarto: as penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas na Seção V da Lei nº 14.133/2021.

Parágrafo primeiro: o preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo segundo: quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo terceiro: frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.



Parágrafo quarto: na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo quinto: quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

- I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;
- II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo sexto: não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo primeiro: os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de fornecimento, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo



administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

§ A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

§ Por iniciativa da Administração, quando:

- Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- Perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- Por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- Não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

§ Automaticamente:

- Por decorrer o prazo de vigência da Ata;
- Quando não restarem fornecedores registrados;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.



CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 90018/2024 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133, de 1º abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de SÃO DOMINGOS DO CAPIM, com exclusão de qualquer outro.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim



E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA, 04 de Novembro de 2024

PAULO ELSON DA
SILVA E
SILVA:49127144291

Assinado de forma digital por
PAULO ELSON DA SILVA E
SILVA:49127144291
Dados: 2024.11.04 10:12:02 -03'00'

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
C.N.P.J. nº 05.193.115/0001-63
CONTRATANTE

A N DOS SANTOS
LTDA:28627186000122

Assinado de forma digital por A N
DOS SANTOS
LTDA:28627186000122
Dados: 2024.11.04 15:07:45 -03'00'

A N DOS SANTOS LTDA
C.N.P.J. nº 28.627.186/0001-22

CONTRATADO

JC COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS
E:42047949000197

Assinado de forma digital por JC COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
E:42047949000197
Dados: 2024.11.04 10:12:31 -03'00'

JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIR
C.N.P.J. nº 42.047.949/0001-97
CONTRATADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
012938	DETERGENTE LIQUIDO 500ML			
	MP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,0000	2,600	1.040,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	400,0000	3,000	1.200,00
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	400,0000	4,190	1.676,00
	VALORES MÉDIOS :		3,263	1.305,20
013097	DESINFETANTE 2LT			
	MP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,0000	7,730	3.092,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	400,0000	13,150	5.260,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	400,0000	8,750	3.500,00
	VALORES MÉDIOS :		9,877	3.950,80
017284	SABAO EM BARRA			
	MP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,0000	13,130	525,20
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	40,0000	9,750	390,00
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	40,0000	13,510	540,40
	VALORES MÉDIOS :		12,130	485,20
017283	SABAO EM PÓ DE 1 KG			
	MP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	40,0000	13,880	555,20
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	40,0000	35,000	1.400,00
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	40,0000	4,970	198,80
	VALORES MÉDIOS :		17,950	718,00
057763	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO			
	MP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,0000	10,600	4.240,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	400,0000	12,490	4.996,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	400,0000	14,400	5.760,00
	VALORES MÉDIOS :		12,497	4.998,80
017322	SHAMPOO INFANTIL			
	MP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,0000	5,490	2.196,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	400,0000	15,990	6.396,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	400,0000	30,580	12.232,00
	VALORES MÉDIOS :		17,353	6.941,20
017326	ESCOVA DENTAL INFANTIL			
	MP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,0000	1,500	600,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	400,0000	12,600	5.040,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	400,0000	7,500	3.000,00
	VALORES MÉDIOS :		7,200	2.880,00
057754	CREME DENTAL INFANTIL			
	MP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,0000	2,440	976,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	400,0000	9,200	3.680,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	400,0000	8,750	3.500,00
	VALORES MÉDIOS :		6,797	2.718,80
013098	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA			
	MP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	0,850	170,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	200,0000	0,990	198,00
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	200,0000	2,040	408,00
	VALORES MÉDIOS :		1,293	258,60

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
017172	LIMPA ALUMINIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	2,500	250,00
	I OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	100,0000	5,990	599,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	100,0000	4,060	406,00
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	100,0000	3,860	386,00
	VALORES MÉDIOS :		4,103	410,30
013441	PANO DE CHÃO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,0000	7,670	3.068,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	400,0000	12,600	5.040,00
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	400,0000	9,310	3.724,00
	VALORES MÉDIOS :		9,860	3.944,00
12945	PANO DE PRATO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	4,000	800,00
	I OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	200,0000	8,400	1.680,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	200,0000	12,600	2.520,00
	VALORES MÉDIOS :		8,333	1.666,60
017480	FLANELA 60X40			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	7,240	1.448,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	200,0000	5,240	1.048,00
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	200,0000	5,680	1.136,00
	VALORES MÉDIOS :		6,053	1.210,60
017310	VASSOURA EM PIACAVAL			
	P TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,0000	11,500	345,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	30,0000	22,750	682,50
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	30,0000	28,540	856,20
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	30,0000	12,380	371,40
	VALORES MÉDIOS :		18,793	563,79
012393	VASSOURA NAYLON			
	P TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	30,0000	31,500	945,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	30,0000	20,990	629,70
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	30,0000	24,600	738,00
	VALORES MÉDIOS :		25,697	770,91
031579	LENÇOL			
	P TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,0000	21,880	10.940,00
	VALORES MÉDIOS :		21,880	10.940,00
015185	TOALHA			
	P TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,0000	32,000	12.800,00
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	400,0000	56,850	22.740,00
	VALORES MÉDIOS :		44,425	17.770,00
031578	TAPETE			
	P TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	30,360	607,20
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	20,0000	28,350	567,00
	VALORES MÉDIOS :		29,355	587,10
057756	TAPETE PEDAGÓGICOS			
	P TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	90,000	1.800,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	20,0000	96,740	1.934,80
	VALORES MÉDIOS :		93,370	1.867,40
028426	DUCHA HIGIENICA CROMADA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	5,0000	40,070	200,35
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	5,0000	117,000	585,00
	VALORES MÉDIOS :		78,535	392,68
057767	EXTENSÃO 20 METROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	59,600	596,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,0000	50,800	508,00
	VALORES MÉDIOS :		55,200	552,00
043358	TECIDO ALGODÃO 80% E. 20% POLIESTER			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	24,000	480,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	20,0000	70,050	1.401,00
	VALORES MÉDIOS :		47,025	940,50
057768	TECIDO POLELINE ESTAMPADO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	20,0000	29,900	598,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	20,0000	80,980	1.619,60
	VALORES MÉDIOS :		55,440	1.108,80
057865	SABONETE LIQUIDO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,0000	20,020	4.004,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	200,0000	19,700	3.940,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	200,0000	13,460	2.692,00
	VALORES MÉDIOS :		17,727	3.545,40
057866	PENTE FINO DE FERRO (PIOLHO)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	5,000	50,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	10,0000	26,990	269,90
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,0000	36,910	369,10
	VALORES MÉDIOS :		22,967	229,67
017302	SACO PARA LIXO 50 LTS			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	400,0000	2,670	1.068,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	400,0000	14,400	5.760,00
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	400,0000	20,830	8.332,00
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	400,0000	6,710	2.684,00
	VALORES MÉDIOS :		11,153	4.461,20
057867	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (GG,EG,OU XG)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,0000	36,800	1.840,00
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	50,0000	26,990	1.349,50
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,0000	77,680	3.884,00
	VALORES MÉDIOS :		47,157	2.357,85
057868	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTR A GRANDE (GGG, EEG OU XXG)			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,0000	24,930	1.246,50
	OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	50,0000	106,990	5.349,50
	LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,0000	73,410	3.670,50

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	68,443	3.422,15
017335	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,0000	8,500	425,00
	I OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	50,0000	74,990	3.749,50
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,0000	67,000	3.350,00
		VALORES MÉDIOS :	50,163	2.508,15
017334	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,0000	12,870	643,50
	I OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	50,0000	69,990	3.499,50
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,0000	62,000	3.100,00
		VALORES MÉDIOS :	48,287	2.414,35
017567	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,0000	8,500	425,00
	I OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	50,0000	84,990	4.249,50
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,0000	94,350	4.717,50
		VALORES MÉDIOS :	62,613	3.130,65
017478	LUVA DE LATEX MULTIUSO AMARELA			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	100,0000	3,840	384,00
	I OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	100,0000	11,600	1.160,00
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	100,0000	15,130	1.513,00
		VALORES MÉDIOS :	10,190	1.019,00
017312	RODO PLASTICO 60CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	13,270	132,70
	I OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	10,0000	20,990	209,90
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,0000	38,900	389,00
		VALORES MÉDIOS :	24,387	243,87
057870	RODO PEQUENO			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	10,0000	32,990	329,90
	I OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA	10,0000	14,490	144,90
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	10,0000	17,380	173,80
		VALORES MÉDIOS :	21,620	216,20
013454	BOM AR 360ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,0000	10,000	500,00
	G EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	50,0000	12,520	626,00
	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	50,0000	12,100	605,00
		VALORES MÉDIOS :	11,540	577,00

PROFICIENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA					
012933	DETERGENTE LIQUIDO 500ML		400,0000	2,600	1.040,00
013097	DESINFETANTE 2LT		400,0000	7,730	3.092,00
057763	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO		400,0000	10,600	4.240,00
017322	SHAMPOO INFANTIL		400,0000	5,490	2.196,00
017325	ESCOVA DENTAL INFANTIL		400,0000	1,500	600,00
057764	CREME DENTAL INFANTIL		400,0000	2,440	976,00
013093	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA		200,0000	0,850	170,00
017272	LIMPA ALUMINIO		100,0000	2,500	250,00
013441	PANO DE CHÃO		400,0000	7,670	3.068,00
012943	PANO DE PRATO		200,0000	4,000	800,00
017310	VASSOURA EM PIACAVAL		30,0000	11,500	345,00
033570	LENÇOL		500,0000	21,880	10.940,00
013183	TOALHA		400,0000	32,000	12.800,00
057765	TAPETE PEDAGÓGICOS		20,0000	90,000	1.800,00
023425	DUCHA HIGIENICA CROMADA		5,0000	40,070	200,35
043353	TECIDO ALGODÃO 80% E. 20% POLIESTER		20,0000	24,000	480,00
057763	TECIDO POLELINE ESTAMPADO		20,0000	29,900	598,00
057865	PENTE FINO DE FERRO (PIOLHO)		10,0000	5,000	50,00
013022	SACO PARA LIXO 50 LTS		400,0000	2,670	1.068,00
057863	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE (GGG, EEG OU XXG)		50,0000	24,930	1.246,50
013337	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M		50,0000	8,500	425,00
013338	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P		50,0000	12,870	643,50
013567	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G		50,0000	8,500	425,00
014778	LUVA DE LATEX MULTIUSO AMARELA		100,0000	3,840	384,00
013112	RODO PLASTICO 60CM		10,0000	13,270	132,70
014538	BOM AR 360ML		50,0000	10,000	500,00
Total do(s) item(ns)...					48.470,05

T OLIVEIRA GOMES COMERCIO LTDA

013938	VASSOURA NAYLON	PLURI CANTOS	30,0000	20,990	629,70
057863	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (GG,EG,OU XG)	SCOOBY DOO	50,0000	26,990	1.349,50
057870	RODO PEQUENO	ROD-O	10,0000	14,490	144,90
Total do(s) item(ns)...					2.124,10

LG EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

012838	SABAO EM BARRA		40,0000	9,750	390,00
014838	FLANELA 60X40		200,0000	5,240	1.048,00
033570	TAPETE		20,0000	28,350	567,00
057763	EXTENSÃO 20 METROS		10,0000	50,800	508,00
057863	SABONETE LIQUIDO		200,0000	13,460	2.692,00
Total do(s) item(ns)...					5.205,00

MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

012838	SABAO EM PÓ DE 1 KG		40,0000	4,970	198,80
--------	---------------------	--	---------	-------	--------

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
				Total do(s) item(ns)...	198,80
				Total Geral	55.997,95

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
01.93	DETERGENTE LIQUIDO 500ML		400,0000	3,263	1.305,20
01.09	DESINFETANTE 2LT		400,0000	9,877	3.950,80
01.28	SABAO EM BARRA		40,0000	12,130	485,20
01.28	SABAO EM PÓ DE 1 KG		40,0000	17,950	718,00
05.76	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO		400,0000	12,497	4.998,80
01.32	SHAMPOO INFANTIL		400,0000	17,353	6.941,20
01.32	ESCOVA DENTAL INFANTIL		400,0000	7,200	2.880,00
05.76	CREME DENTAL INFANTIL		400,0000	6,797	2.718,80
01.09	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA		200,0000	1,293	258,60
01.22	LIMPA ALUMINIO		100,0000	4,103	410,30
01.41	PANO DE CHÃO		400,0000	9,860	3.944,00
01.45	PANO DE PRATO		200,0000	8,333	1.666,60
01.80	FLANELA 60X40		200,0000	6,053	1.210,60
01.10	VASSOURA EM PIACAVA		30,0000	18,793	563,79
01.93	VASSOURA NAYLON		30,0000	25,697	770,91
03.79	LENÇOL		500,0000	21,880	10.940,00
01.85	TOALHA		400,0000	44,425	17.770,00
03.78	TAPETE		20,0000	29,355	587,10
05.66	TAPETE PEDAGÓGICOS		20,0000	93,370	1.867,40
02.26	DUCHA HIGIENICA CROMADA		5,0000	78,535	392,68
05.67	EXTENSÃO 20 METROS		10,0000	55,200	552,00
04.58	TECIDO ALGODÃO 80% E. 20% POLIESTER		20,0000	47,025	940,50
05.68	TECIDO POLELINE ESTAMPADO		20,0000	55,440	1.108,80
05.65	SABONETE LIQUIDO		200,0000	17,727	3.545,40
05.66	PENTE FINO DE FERRO (PIOLHO)		10,0000	22,967	229,67
01.02	SACO PARA LIXO 50 LTS		400,0000	11,153	4.461,20
05.67	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL (GG,EG,OU XG)		50,0000	47,157	2.357,85
05.68	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE (GGG, EEG OU XXG)		50,0000	68,443	3.422,15
01.35	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M		50,0000	50,163	2.508,15
01.34	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P		50,0000	48,287	2.414,35
01.57	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G		50,0000	62,613	3.130,65
01.78	LUVA DE LATEX MULTIUSO AMARELA		100,0000	10,190	1.019,00
01.12	RODO PLASTICO 60CM		10,0000	24,387	243,87
05.70	RODO PEQUENO		10,0000	21,620	216,20
01.54	BOM AR 360ML		50,0000	11,540	577,00

Total Geral: 91.106,76